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Grifería.
que incorporan las últimas tecnologías para el ahorro de agua y 
energía.

Más que una ducha, sensación de bienestar.
Elegancia, funcionalidad e innovación son las claves de los 
conjuntos de ducha Stillo que han sido desarrolladas pensando 
en ofrecer una amplia gama capaz de satisfacer todas las 
necesidades. 

Colecciones de accesorios.
que inspiran para crear espacios únicos, que reflejan tu 
personalidad. 

www.bystillo.com

Las colecciones de Stillo 
se presentan para crear 
una perfecta armonía en 
el cuarto de baño.



Todos los artículos
de este catálogo
están en stock



www.bystillo.com
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Certificados

RESISTENCIA Y
ESTANQUEIDAD 

La grifería Stillo con el mecanismo obturador en la posición de 
cerrado resiste una presión de agua de 50 bares (Kg/cm2) sin que se 
produzcan deformaciones en la misma. Esto indica que durante 60 
segundos debe resistir una presión de agua de 25 bares (Kg/cm2) sin 
que se produzcan deformaciones permanentes en la parte del grifo 
anterior al mecanismo obturador.

Este mismo mecanismo contribuye a que ante este tipo de presión 
no se produzcan fugas. Esto quiere decir que supera con creces las 
normativas actuales que indican que debe resistir una presión de 16 
bares (Kg/cm2) durante 60 segundos.

RESISTENCIA DE LOS DISTINTOS
MECANISMOS 

Nuestra grifería cumple con las normas de calidad que establecen la 
duración de los mecanismos sin que se produzcan desperfectos.

RESISTENCIA A LA
CORROSIÓN 

Ofrece una resistencia a la corrosión superior, al presentar un 
recubrimiento de cobre de 20 μm que el resto de griferías del 
mercado normalmente no aplica.

NORMATIVAS
 
Nuestros grifos están fabricados conforme a las características 
técnicas recogidas en las normas UNE EN 817, UNE 19.703, UNE 
19.707 y UNE 1.111. Pueden ser adaptados para las especificaciones de 
bajo caudal que establece el certificado BREEAM. Además, las series 
Capri Evo y Kyra cuentan con el certificado Aenor.

Están fabricados en latón según norma UNE EN 12165 utilizando una 
aleación con bajo porcentaje en plomo lo que hace que nuestra 
grifería no presente ningún peligro para la salud y no altere el 
aspecto, olor o sabor del agua.

Nuestras colecciones de grifería cumplen
con los estándares de calidad y 
sostenibilidad más exigentes. 

www.bystillo.com

ER-1137/1999

AENOR
Asociación Española 
de Normalización 
y Certificación que 
normaliza, certifica 
y verifica el Estado 
de Información No 
Financiera en los 
sectores industriales y 
de servicios de forma 
independiente y con 
amplia experiencia en 
la materia.



BREEAM®
El certificado Breeam es una 
herramienta avanzada para certificar 
la sostenibilidad de los edificios 
Dentro de la categoría del agua, 
incluye una serie de niveles que busca 
reducir el consumo y el impacto 
ambiental. Se definen cinco niveles 
que determinan el caudal de los 
grifos. Para obtener esta certificación, 
es fundamental seleccionar grifos 
eficientes que garanticen un uso 
óptimo del recurso hídrico.

P. 6 / 7

Según IDAE el 17% del consumo 
energético del hogar corresponde al 
agua sanitaria. El consumo óptimo, es 
de una cantidad promedio de 133 litros 
por persona al día. 
(Fuente: INE).

El aspecto en el que más energía con-
sumen los alojamientos turísticos es en 
la producción de agua caliente sani-
taria que supone un 25% de la factura 
energética. En alojamientos domésticos, 
supone de un 26%. (Fuente: IDAE).

CAUDALES 

En Stillo, sometemos a ensayos a 
nuestra grifería con agua fría a presión 
de 3 bares (Kg/m2) tanto cuando está 
abierta en agua fría como cuando está 
abierta en agua caliente, cumpliendo 
con los caudales mínimos. 

Además, gran parte de nuestra grifería 
cuenta con caudales de bajo consumo, 
permitiendo así reducir su consumo 
de agua hasta un 60% sin penalizar el 
confort. Con ello se consigue utilizar 
menos agua y, por tanto tener un menor 
consumo energético, reduciendo las 
emisiones de C02 y contribuyendo a 
cuidar el medio ambiente.

NIVELES BREEAM
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La tecnología más avanzada

SISTEMA COLD OPEN
AHORRO Y SOSTENIBILIDAD 

El sistema Cold Open te permite 
obtener, no solo un ahorro en 
la factura, sino también un uso 
controlado del agua y la energía. 
Gracias a su novedoso control 
de salida del agua fría y caliente, 
ya que estando la palanca en el 
centro del grifo, la temperatura 
es con toda seguridad fría.

El ahorro de energía es fundamental para preservar 
los recursos naturales de nuestro planeta además 
de que conseguimos un ahorro en la factura. 

AGUA
CALIENTE

AGUA
TEMPLADA AGUA 

FRÍA

AHORRO DE
ENERGÍA

LIMITACIÓN DE LA
TEMPERATURA 

El anillo permite reducir la temperatura máxima del agua que va a salir por el 
grifo. Por defecto permite un máximo de 50º, pero se puede limitar a cualquier 
temperatura inferior. Así, se puede conseguir un notable ahorro energético además 
de ser muy útil para garantizar la seguridad de los más pequeños de la casa.

50°C
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LAVABO

BAÑO-DUCHA

Nuestros productos están a la vanguardia 
en tecnología y tienen una calidad 
superior que nos permite aumentar el 
periodo de garantía de nuestra grifería.

Aireado con limitador de caudal 
Permite limitar el caudal máximo, 
consiguiendo así un mayor ahorro de agua. 

Ahorro de energía 
(Cartucho ColdOpen)

Evita el reflujo de agua
(Cumple con la norma UNE EN-13959).

Inversor automático
Garantiza la apertura en posición baño.

Dispositivo anti-retorno 

SISTEMA
AIR·IN 

El aireador incorpora un limitador de 
caudal que reduce el caudal de agua a un 
máximo 1-10 l/min.

AIREADOR 
CON LIMITADOR 
DE CAUDAL
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Calidad
REVESTIMIENTO 

El revestimiento superficial de la grifería Stillo pasa por los más estrictos 
controles de calidad de la norma UNE 19.709 - EN 248 (Grifería sanitaria. 
Especificaciones técnicas generales de los revestimientos electrolíticos de 
Ni-Cr), resistiendo una exposición de más de 200 horas en cámara de niebla 
salina sin presentar ningún defecto.

• Cr 0,3 µm
• Ni 15 µm
• Cu 20 µm

CROMADO DE ALTA CALIDAD 

Incorporamos modelos con esta tecnología consiguiendo un 
producto mucho más resistente al paso del tiempo, así como 
un gran acabado estético. Otra de las ventajas es que en su 
fabricación tiene menor impacto medioambiental.

LATÓN DE ALTA CALIDAD 

Nuestros grifos están fabricados en latón de alta calidad 
según norma UNE EN 12165, un material que ha sido 
elegido por su durabilidad y sus propiedades de resistencia 
a la corrosión. Además, se emplea una aleación de bajo 
contenido en plomo, lo que garantiza que los grifos sean 
seguros para la salud, preservando la pureza del agua al no 
alterar su sabor, olor o apariencia.

CROMADO NEGRO LUX 

El acabado negro mate de nuestros grifos se elabora 
mediante un proceso electrolítico por el cual se fusiona el 
acabado con el grifo obteniendo una capa duradera y extra 
resistente a los arañazos.

ACABADO CROMO

Niquel

Latón

Cromo

Cobre
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Ventajas del 
recubrimiento PVD

El PVD es una alternativa superior a los acabados cromados y pinturas tradicionales, 
siendo resistente a arañazos, golpes y corrosión. Se trata de una "piel metálica" que 
se adhiere a la grifería, ofreciendo una durabilidad hasta diez veces mayor que los 
acabados pintados y el doble que los cromados.

Incorporamos para los acabados; inox, oro y gun metal esta tecnología consiguiendo 
un producto mucho más resistente al paso del tiempo, así como un gran acabado 
estético. Otra de las ventajas es que en su fabricación tiene menor impacto 
medioambiental.

PROCESO DE FABRICACIÓN 

Las griferías con recubrimiento PVD durante su proceso de fabricación tienen menor 
impacto medioambiental. La razón es que esta tecnología no emite contaminantes a 
la atmósfera ni vertidos sobre el medio ambiente, ni durante su fabricación ni durante 
su vida útil.

ACABADO PVD 

+ 10 veces más resistente a las ralladuras que el cromo
+ 3 veces más resistente al impacto que el cromo

Inox Oro Gun Metal

PVD

Niquel

Latón

Cromo

Cobre
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Seleccionar el grifo adecuado para el lavabo 
depende de la altura y el modelo del mismo. 
Por lo tanto, elegir la grifería apropiada es 
fundamental para alcanzar una combinación 
óptima entre funcionalidad y estética.

La grifería de repisa se instala directamente sobre
la encimera, asegurando que la altura del caño ofrezca
un flujo de agua cómodo y accesible.

Dos tipos de grifería:

La grifería de caño estándar se instala sobre 
la encimera. Esta configuración asegura la 
coordinación total entre encimera y lavabo 
facilitando su uso diario.

Ventajas:

•	Se adapta a una amplia variedad de lavabos 
y espacios, su diseño permite integrarse 
fácilmente en diferentes entornos, ofreciendo 
soluciones funcionales que satisfacen diversas 
necesidades estéticas y prácticas.

•	Gracias a su tamaño, el grifo de caño 
estándar se puede instalar en espacios 
reducidos, lo que lo convierte en una 
opción ideal para baños pequeños o áreas 
con limitaciones de espacio. Esto no solo 
maximiza la funcionalidad, sino que también 
contribuye a un ambiente ordenado y 
accesible.

•	Al ser un grifo que se usa más comúnmente, 
la sustitución del grifo es un proceso sencillo 
sin complicaciones adicionales.

1. GRIFERÍA DE REPISA

1.1 GRIFERÍA CAÑO ESTÁNDAR
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La grifería de caño alto se caracteriza por
su altura elevada, lo que la convierte
en la elección idónea para lavabos de sobre
encimera. Además, aporta un toque 
moderno y sofisticado al ambiente del baño.

Ventajas:

•	Su diseño proporciona un amplio espacio 
entre el grifo y el lavabo, permitiendo un 
acceso más cómodo al agua. Esto reduce 
la necesidad de inclinarse o esforzarse al 
utilizar el grifo, mejorando la ergonomía 
general.

•	Este tipo de grifos son especialmente 
adecuados para lavabos de sobre 
encimera, donde su altura y diseño 
pueden complementar y realzar la estética 
del espacio.

•	El diseño del caño alto del grifo le da un 
toque moderno y elegante al ambiente, 
mejorando la apariencia general. Esto 
puede ser un punto focal atractivo en la 
decoración.

1.2 GRIFERÍA CAÑO ALTO

Ventajas:

•	Los grifos empotrados simplifican la 
limpieza, ya que eliminan recovecos y 
zonas de difícil acceso detrás del lavabo. 
Esto permite mantener tanto el grifo 
como el área circundante en condiciones 
óptimas con mayor facilidad. 

•	Su diseño proporciona un acceso más 
cómodo al grifo, lo que no solo facilita 
el mantenimiento de su apariencia 
impecable, sino que también contribuye a 
una encimera más ordenada y limpia.

Los grifos empotrados son compatibles 
con lavabos de encimera y sobre encimera, 
lo que les permite adaptarse a diferentes 
estilos y necesidades. Esta flexibilidad los 
convierte en una opción ideal para diversos 
entornos y preferencias decorativas.

La grifería empotrada se instala en la pared a unos 15-20 
cm sobre el del lavabo. Proporciona un mayor espacio para 
manipular objetos y simplifica la limpieza de la encimera.
Además, su diseño minimalista ofrece una estética más
pulida y contemporánea, elevando la apariencia general 
del baño.

2. GRIFERÍA EMPOTRADA
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GRIFERÍA /

Colecciones de grifería
Amplia gama de colecciones de griferías 
para todo tipo de ambientes que, con 
exclusivos sistemas, materiales de alta 
calidad y tratamientos de recubrimiento 
de gran resistencia, se convierten en el 
complemento perfecto para transformar 
cualquier baño convencional en un lugar 
único y especial donde disfrutar de 
experiencias llenas de vida.

En algunos modelos de Stillo se ofrece la posibilidad de reducir el caudal de los grifos añadiendo aireadores.

SISTEMA
COLD OPEN

50°C

LIMITACIÓN
DE LA TEMPERATURA

SISTEMA
AIR·IN

RECUBRIMIENTO
PVD

BAJO
CONSUMO

REGULACIÓN
SUMINISTRO

CARACTERÍSTICAS

ACABADOS

CROMO GUN METALINOX

NEGRO ORO BLANCO

IN

N O B

C GN

REDUCTORES DE CAUDAL PARA GRIFERÍA
DE DUCHA Y BAÑO/DUCHA

3480081002  

3480081000  

3480081004  

3480081003

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 8 L/MIN 

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 6 L/MIN 

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 4 L/MIN  

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 3 L/MIN
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COLECCIONES DE GRIFERÍA /

EXTERIOR

MONOMANDO BIMANDO

EMPOTRADO

KIOS

HADES 

HADES 
MOLETEADO

AURA

EROS

CRONOS

RODAS

ZEUS

KYRA

CAPRI EVO

GUÍA SELECCIÓN COLECCIONES DE GRIFERÍA

HERA

P. 18 P. 20

P. 22 P. 25

P. 28 P. 29

P. 41

P. 32

P. 36

P. 38

P. 42

P. 46

P. 50

P. 52

-N
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EXTERIORE MPOTRADOEXTERIORE MPOTRADO

TERMOSTÁTICOSMONOMANDO

GUÍA SELECCIÓN GRIFERÍA DUCHA Y BAÑO

RERE

P. 19 P. 20

P. 26 P. 26 P. 27

P. 31

P. 27

P. 31P. 30 P. 30

P. 43

P. 33 P. 34

P. 37

P. 39 P. 40

P. 45 P. 46

P. 48 P. 49

P. 52

P. 54



Kios
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

Sus suaves líneas evocan un 
estilo totalmente moderno 
pero con un toque minimalista. 
La maneta, con diseño 
diferenciador, hace a esta 
colección única.

 3552510300  ·  126€

 3552500300  ·  148€

LAVABO

www.bystillo.com

N

C

SISTEMA 
COLD OPEN

105

160

TERMO
LIMIT

50°C

CAUDAL
5 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar



LAVABO ALTO LAVABO EMPOTRADO BOX

3552500306  ·  165€

P. 18 / 19

N

3552510306  ·  134€C

230

160

BIDÉ SISTEMA 
COLD OPEN

 3552500500  · 150€N

 3552510500  ·  131€C

130

120

3552510305  ·  168€  3552500305  ·  200€C N

300

240

SISTEMA 
COLD OPEN

TERMO
LIMIT

50°C

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
12 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar

   3551410905  ·  129€

A completar con: 
BOX LAVABO 
UNIVERSAL 
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BAÑO/DUCHA 2V EMPOTRADA BOXDUCHA 1V EMPOTRADA BOX

3551410910  · 82€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 
DUCHA 1-2 VIAS

3552500160  · 103€

3552510160  ·  88€

3552500110  ·  134€

3552510110  ·  124€

Kios
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

N

C

190

150

BAÑO/DUCHADUCHA

N

C

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte

3552510155  ·  149€C

3552500155  ·  172€N

135

190

150±20

150

 3552510105  ·  177€C

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte

 3552500105  ·  215€N

165

150±20

CAUDAL
≤ 9 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

3551410910  ·  82€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 
DUCHA 1-2 VIAS

Ver complementos en pag. 144 Ver complementos en pag. 144
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BAÑO/DUCHA 3-4V EMPOTRADA BOX

3552500115  ·  191€N3552510115  ·  160€C

190

150

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

   3551410911  ·  118€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 
DUCHA 3-4 VIAS

Ver complementos en 
pag. 144
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Hades
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

Una colección de grifería 
atemporal que imprime una 
belleza exclusiva a cualquier 
espacio.

5 ACABADOS
Esta colección Hades ofrece 
5 colores a la vanguardia de 
la moda de interiores, que se 
adaptan a cualquier tipo de 
espacio de baño y cocina.

NEGRO MATE GUN METAL INOX CROMO ORO
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Su diseño clásico de 
geometrías limpias satisace 
las expectativas 
más exigentes

RECUBRIMIENTO PVD
Una auténtica piel metálica de 
gran dureza adherida sobre la 
grifería, creando un grifo mucho 
más resistente al paso del tiempo 
y con un gran acabado estético.

ÚNICA SERIE QUE 
COMBINA 5 ACABADOS
CON TRES MANETAS
Con la misma delicadeza con la 
que se crea una joya, los detalles 
estructurales y las aristas se fresan 
con una precisión al micrómetro. 
El resultado, un fascinante juego 
visual de formas y geometrías en 
sus dos opciones de maneta: lisa, 
moleteada y ahora también en 
versión Pomo.

CUERPO DE FUNDICIÓN
Unión del caño y el cuerpo perfecto.
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Hades maneta lisa
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

 3553810300   ·  118€

 3553800300  ·  148€  3553825300  ·  167€

LAVABO

La maneta lisa tiene un 
diseño elegante y clásico de 
formas redondeadas suaves 
que da continuidad a todo 
el grifo.

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 3,8 l/min (3559895100) o 
≤ 2 l/min (3480081005)

C

3553815300  ·  167 €IN 3553820300  ·  167€GN

N O

92

162

SISTEMA 
COLD OPEN

TERMO
LIMIT

50°C

CAUDAL
5 L/MIN
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LAVABO ALTO BIDÉ

3553815500  ·  167€

3553810500  ·  118€

3553800500  ·  148€

3553820500  ·  167€

3553825500  ·  167€

3553815305  ·  268€ 3553820305  ·  268€

3553800305  ·  239€ 3553825305  ·  268€

3553810305  ·  192€

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 3,8 l/min (3559895100) o 
≤ 2 l/min (3480081005)

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 3,8 l/min (3559895100) o 
≤ 2,3 l/min (3480081005)

C

C

IN

IN

GN

GN

N

N

O

O

3553810306  ·  137€

3553815306  · 194€

3553800306  · 171€

3553820306  ·  194€

3553825306  ·  194€
C

IN GN

N O

LAVABO EMPOTRADO
SISTEMA 

COLD OPEN

224

107

300

76,5
230

SISTEMA 
COLD OPEN

TERMO
LIMIT

50°C

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
5 L/MIN



BAÑO/DUCHA

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO BAÑO/DUCHAMEZCLADOR TERMOSTÁTICO DUCHA

DUCHA

Hades maneta lisa
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

www.bystillo.com

3553810105  ·  210€

3553800105  ·  274€

3553820105  · 324€3553815105  ·  324€

3553825105  · 324€3553800155  ·  216€

3553820155  ·  272€3553815155  ·  272€

 3553825155  ·  272€

3553810155  ·  173€C C

IN INGN GN

N NO O

210
212

3553810405  ·  276€

3553800405  ·  345€

3553815405  ·  386€ 3553820405  · 386€

3553825405  ·  386€

C

IN GN

N O

150

3553800400  ·  393€ 3553825400  ·  440€

3553810400  ·  314€

3553815400  · 440€ 3553820400  ·  440€
C

IN GN

N O

150

CAUDAL
≤ 13 L/MIN

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



MONOMANDO REDONDO

TERMOSTÁTICO REDONDOTERMOSTÁTICO CUADRADO

MONOMANDO CUADRADO

3553815307  ·  198€ 3553820307  ·  175€

 3553800307  ·  172€ 3553825307  ·  198€

P. 26 / 27

IN GN

N O

 3553810307  ·  144€

C

190

110

 3553810309  ·  148€

3553815309  ·  211€ 3553820309  ·  253€

 3553800309  ·  189€ 3553825309  ·  211€
C

IN GN

N O

190

110

Ver complementos en pag. 144 Ver complementos en pag. 144

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Ver complementos en pag. 144Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Ver complementos en pag. 144

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

3553810905  ·  133€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 

MONOMAN 2-3 VIAS

3553810691   ·  203€

3553815691  ·  265€  3553820691  · 253€

3553800691  ·  242€ 3553825691  ·  265€
C

IN GN

N O

160

140 3553820690  ·  237€3553815690  ·  249€

IN GN

 3553800690  ·  227€

N

 3553825690  ·  249€

O

 3553810690   ·  191€

C

160

140

3553810906  ·  155€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 

TERMOST 2-3 VIAS



HadesHades maneta moleteada

La maleta moleteada hace 
a esta colección única, 
diseñada y fabricada con 
normas estrictas tanto de
diseño, como de concepto
y ejecución.

 3553811300   ·  124€

3553816300  ·  184€ 3553821300  ·  184€

 3553801300  ·  155€  3553826300  ·  184€

LAVABO

COLECCIONES DE GRIFERÍA /

www.bystillo.com

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 3,8 l/min (3559895100) o 
≤ 2 l/min (3480081005)

C

INGN

N O

92

162

SISTEMA 
COLD OPEN

TERMO
LIMIT

50°C

CAUDAL
5 L/MIN



LAVABO ALTO BIDÉ

3553816500  ·  184€

3553811500  ·  124€

3553801500  ·  155€

3553821500  ·  184€

3553826500  ·  184€

3553816305  ·  282€ 3553821305  ·  282€

 3553801305  ·  251€ 3553826305  ·  282€

3553811305  ·  201€

P. 28 / 29

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 3,8 l/min (3559895100) o 
≤ 2 l/min (3480081005)

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 3,8 l/min (3559895100) o 
≤ 2 l/min(3480081005)

C

IN GN

N O

C

IN GN

N O

3553811306  ·  144€

3553816306  · 203€

3553801306  · 180€

3553821306  ·  203€

3553826306  ·  203€

LAVABO EMPOTRADO

C

IN GN

N O

SISTEMA 
COLD OPEN

300
230

76,5

224

107

SISTEMA 
COLD OPEN

TERMO
LIMIT

50°C

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
5 L/MIN



MEZCLADOR TERMOSTÁTICO DUCHA

3553811405  ·  290€

3553801405  ·  314€

3553816405  ·  406€ 3553821405  ·  406€

3553826405  ·  406€

Hades maneta moleteada
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

www.bystillo.com

C

IN GN

N O

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO BAÑO/DUCHA

3553811400  ·  330€

3553816400  · 462€ 3553821400  ·  462€

3553801400  ·  362€ 3553826400  ·  462€

C

IN GN

N O

BAÑO/DUCHA

3553811105  ·  221€

3553801105  ·  288€

3553821105  ·  341€3553816105  ·  341€

3553826105  ·  341€

DUCHA

3553801155  ·  227€

3553821155  ·  286€3553816155  ·  286€

 3553826155  ·  286€

3553811155  ·  182€C

IN GN

N O

C

IN GN

N O

210

150

212

115

195

109

150

97

CAUDAL
≤ 13 L/MIN

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



TERMOSTÁTICO CUADRADO

P. 30 / 31

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO BAÑO/DUCHA TERMOSTÁTICO REDONDO

MONOMANDO REDONDOMONOMANDO CUADRADO

3553811315  ·  148€

3553816315  ·  211€ 3553821315  ·  253€

3553801315  ·  189€ 3553826315  ·  211€
C

IN GN

N O

190

110

3553811310  ·  148€

3553816310  ·  211€ 3553821310  ·  253€

3553801310  ·  189€ 3553826315  ·  211€
C

IN GN

N O

190

110

3553811651  ·  203€

3553816651  ·  265€ 3553821651  ·  253€

3553801651  ·  242€ 3553826651  ·  265€

C

IN GN

N O

160

140

3553811650  ·  203€

3553816650  ·  265€ 3553821650  ·  253€

3553801650  ·  242€ 3553826650  ·  265€

C

IN GN

N O

160

140

Ver complementos en pag. 144 Ver complementos en pag. 144

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Ver complementos en pag. 144Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Ver complementos en pag. 144Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



Aura
COLECCIONES DE GRIFERÍA

Para dar un toque de estilo
personal a tu cuarto de
baño, elije la serie Aura. Esta
colección presenta grifería de
diseño cilíndrico para todo el
baño.

LAVABO

3553400312  ·  104€

3553400310  ·  117€

www.bystillo.com

N

C

111

159

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar



BAÑO/DUCHADUCHA

BIDÉLAVABO ALTO

3553400313  ·  158€

3553400311  ·  182€ 3553400510  ·  119€

3553410500  ·  105€

P. 32 / 33

N N

C C

257

86

3553410150  ·  140€

3553400160  ·  158€N

C

102,9

210

3553410100  ·  159€

3553400110  ·  193€N

C

116

217

305 146,5

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
20 L/MIN

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar



MEZCLADOR TERMOSTÁTICO DUCHA

3559010400  ·  235€

3559010405  ·  197€ 3559000405  ·  235€

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO BAÑO/DUCHA

Aura
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

www.bystillo.com

N

3559000400  ·  294€N

C

C

150±20

150±20

Incluye maneral, flexo 1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



P. 34 / 35



3553610300  ·  93€

3553600300  ·  110€

Cronos
COLECCIONES DE GRIFERÍA/

Carácter y distinción se unen 
en Cronos, esta serie diseñada  
cuidadosamente cuenta con 
una maneta extrafina.

LAVABO

www.bystillo.com

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 4 l/min (3559830920) o 
≤ 2,3 l/min (3559830003)

N

C

96

158

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN



BAÑO/DUCHADUCHA

BIDÉLAVABO ALTO

3553600155  ·  144€

3553610305  ·  131€ 3553600305  ·  153€

3553610105  ·  140€3553610155  ·  122€

3553600105  ·  168€

3553600500  ·  111€

3553610500  ·  97€

P. 36 / 37

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 4 l/min (3559830920) o 
≤ 2,3 l/min (3559830003)

N
N

C
C

N N

C C

129

112

212
150

199

72

263
137

Incluye maneral, flexo 1,50 m y soporte. Incluye maneral, flexo 1,75 m y soporte.

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
20 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



Posibilidad de reducir caudal.
Consultar

LAVABO

Eros
COLECCIONES DE GRIFERÍA

Eros es el conjunto de grifería 
perfecto para cualquier cuarto 
de baño. Su ancha maneta
que hace que su uso sea
confortable y funcional, ideal 
para cualquier cuarto de baño.

www.bystillo.com

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

3553710300  ·  93€

3553700300  ·  116€N

C

101,5

159



3553710305  ·  135€
3553700305  ·  176€

3553710105  ·  147€

3553700105  ·  184€

3553700500  ·  116€

3553710500  ·  94€

3553710155  ·  122€

3553700155  ·  146€

BAÑO/DUCHADUCHA

BIDÉLAVABO ALTO

P. 38 / 39

N
NC

C

N
N

C C

121,5

303

128,5
169,5

36

137

89
245,5

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
20 L/MIN

Ver complementos en pag. 144 Ver complementos en pag. 144

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar



MEZCLADOR TERMOSTÁTICO DUCHA

3553710405  ·  176€ 3553700405  ·  220€

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO BAÑO/DUCHA

Eros
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

www.bystillo.com

NC

3553710400  ·  214€ 3553700400  ·  270€NC

140-160

150±10

Ver complementos en pag. 144

Ver complementos en pag. 144

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



Rodas
COLECCIONES DE GRIFERÍA

Gran colección para los 
amantes del diseño más 
rústico. Su formato bimando
de terminaciones redondas, 
dotan a esta grifería de una 
estética singular.

DUCHA BAÑO/DUCHA

P. 40 / 41

3556010150  ·  96€C
3556010100  ·  130€C

3556010300  ·  85€C

105

65

3556010500  ·  87€C

100

75

150±20

150±20

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 5 l/min (3559830487) o
≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)

Incluye maneral, flexo 1,50 m y soporte. Incluye maneral, flexo 1,75 m y soporte.

LAVABO BIDÉCAUDAL
12 L/MIN

CAUDAL
20 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



Zeus

Una sutil elevación en su 
palanca permite realizar el 
movimiento de la misma con 
gracia, infundiendo a la
colección elegancia.

COLECCIONES DE GRIFERÍA

LAVABO

 3555710300   ·  76€

3555715300  ·  87€ 3555730300  ·  87€3555700300  ·  87€

www.bystillo.com

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 4 l/min (3559830920) o 
≤ 2,3 l/min (3559830003)

C

IN N B

150

81

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN



BAÑO/DUCHADUCHA

BIDÉLAVABO ALTO

3555715305
 139€

3555730305
139€

3555700305
139€

3555710500
79€

3555715500
91€

3555730500
91€

3555700500
91€

3555715150  ·  125€

3555730150  ·  125€3555700150  ·  125€

3555710150  ·  103€

3555715100  ·  162€

3555730100  ·  162€3555700100  ·  162€

3555710100  ·  117€

P. 42 / 43

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 4 l/min (3559830920) o 
≤ 2,3 l/min (3559830003)

3555710305
119€

C

C

IN INN NB B

C C

IN IN

N NB B

248 248
210 212

303

233

153

83

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
≤ 12 L/MIN

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



www.bystillo.com

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO DUCHA

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO BAÑO/DUCHA

Zeus
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

3559010025  ·  166€C

3559010020  ·  201€C

3559010291  ·  200€N

3559010290  · 253€N

Incluye maneral, 
flexo 1,50 m y soporte.

Incluye maneral, 
flexo 1,75 m y soporte.

150±20

150±20

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14
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Hera
COLECCIONES DE GRIFERÍA

Las formas planas y las
curvas definen la esencia
de Hera, una colección de 
grifería con carácter.

LAVABO

3555610300  ·  67€

3555600300  ·  75€

www.bystillo.com

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 4 l/min (3559830920) o 
≤ 2,3 l/min (3559830003)

C

N

143,5

72

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN



3555610305  ·  105€

3555600305  ·  135€

3555610100  ·  101€

3555600500  ·  80€

3555610500  ·  70€

3555610150  ·  87€

3555600150  ·  101€ 3555600100  ·  135€

BIDÉLAVABO ALTO

BAÑO/DUCHADUCHA

P. 46 / 47

Posibilidad de reducir caudal 
a ≤ 4 l/min (3559830920) o 
≤ 2,3 l/min (3559830003)

C

C
N

N

C

N

C

N

216
216

221

106

150
42,5

210
212

Incluye maneral, flexo 1,50 m y soporte. Incluye maneral, flexo 1,75 m y soporte.

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

CAUDAL
≤ 7 L/MIN

CAUDAL
5 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14



   3551410911  · 118€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 
DUCHA 3-4 VIAS

3551410910  ·  82€

A completar con: 
BOX UNIVERSAL 
DUCHA 1-2 VIAS

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO 3V EMPOTRAR BOX

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO 2V EMPOTRAR

Hera
COLECCIONES DE GRIFERÍA /

3559010150   · 201€

3559010280  ·  225€

www.bystillo.com

C

N

190

190

150

150

3559010145  ·  185€ 3559000145  ·  206€C N

Ver complementos en pag. 144

Ver complementos en pag. 144

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14
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Kyra-N

3558210300  ·  59€

COLECCIONES DE GRIFERÍA

La colección Kyra-N tiene un 
diseño refinado y tecnología 
de bajo consumo para un 
hogar sofisticado y sostenible.

LAVABO

www.bystillo.com

C

115

65

Posibilidad de reducir caudal
a ≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)

CAUDAL
5 L/MIN

SISTEMA 
COLD OPEN



BIDÉLAVABO ALTO

BAÑO/DUCHADUCHA

P. 50 / 51

3558210150  ·  77€C

150±15

3558210100  ·  88€C

150±15

3558210500  ·  64€C

110

65

3558210305  ·  77€C

155

100

Posibilidad de reducir caudal
a ≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

CAUDAL
5 L/MIN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
5 L/MIN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
8 L/MIN

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
8 L/MIN

SISTEMA 
COLD OPEN



Capri Evo
COLECCIONES DE GRIFERÍA

La colección Capri Evo,
certificada con Aenor, está 
diseñada para capturar 
la esencia de la sencillez, 
¡Descúbrela!

LAVABO

3558000300  ·  54€

www.bystillo.com

C

114

60

CAUDAL
12 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
a ≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)



BIDÉLAVABO PALANCA MEDICA

BAÑO/DUCHADUCHA

3558000500  ·  58€

3558000100  ·  81€

P. 52 / 53

C

C

113

3558000340  ·  74€C

194

59

50

3558000150  ·  70€C

150±15
150±15

CAUDAL
20 L/MIN

Incluye maneral, flexo 
1,50 m y soporte.

Incluye maneral, flexo 
1,75 m y soporte.

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal.
Consultar en pág 14

Posibilidad de reducir caudal
a ≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)



www.bystillo.com

GRIFERÍA /

Kit wc
Añade este grifo en la zona del WC y 
disfruta de la tranquilidad y el confort de 
la limpieza.

INCLUYE

Con cartucho cerámico Sedal. Incluye latiguillo flexible y pistola con 
regulación de caudal.

· Griferia mezclador agua fría y caliente.
· Maneral ducha teléfono.
· Soporte para sujeción incluido.

ACABADOS

CROMO NEGROC N



P. 54 / 55



Kit Capri

www.bystillo.com

3558000805   ·  149€

3558000810  ·  168€

Grifo monomando de agua 
fria y caliente empotrado en la 
pared con ducha incorporada 
que, situado justo al lado del 
WC, utiliza el inodoro como 
bidé aportando al usuario un 
ahorro directo del espacio.

KIT WC /

C

N

95,8



P. 56 / 57

CARACTERÍSTICAS
Cuenta con bloqueo apertura anti 
inundación. Palanca de apertura 
progresiva que permite regular el caudal 
y presión. Única pieza a instalar en pared 
(soporte y maneral juntos) para ahorrar 
espacio.

VENTAJAS
·  Ducha higiénica: permite lavarse sin 
necesidad de entrar en la ducha

·  Gana espacio; sustituye al bidé. 

·  Comodidad: todo desde el wc



www.bystillo.com

GRIFERÍA /

Shower Up
Sistema para facilitar la sustitución de la 
bañera por plato de ducha, elevando las 
tomas de agua a la altura de la ducha.

Realiza tus obras y reformas con el nuevo sistema de elevación de tomas 
Shower Up.

LIMPIO

Elemento estético que 
da carácter a la ducha 
gracias al acero plata. 

RÁPIDA INSTALACIÓN

Ahorro de tiempo en 
la instalación y fácil 
montaje.

SIN OBRAS

Diseñado para facilitar 
la instalación, sin 
necesidad de picar 
pared.
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2 modelos de bañera a ducha
GRIFERÍA /

Un accesorio que eleva 30 
cm la instalación de las tomas 
de agua cuando se realiza la 
sustitución.

Incluye maneral de ducha, flexo de 1,5 
m y grifería integrada

No incluye grifería

1,5mm

4cm

EMBELLECEDOR SOPORTE 
COMPENSACIÓN PARA 
BRAZO DE DUCHA

C 3951099953  ·  12€

www.bystillo.com

SHOWER UP SHOWER UP COMPACT

3951099951   ·  145€C

C 3951099950  ·  195€



De bidé a ducha higiénica
GRIFERÍA /

Eleva las tomas de agua de tu 
bidé y convierte el espacio en 
una ducha higiénica de manera 
sencilla.

P. 60 / 61

Incluye ducha higiénica 
+ mezclador.

SHOWER UP WC

C 3951099952  ·  210€



www.bystillo.com

GRIFERÍA /

Grifería
electrónica
Idónea para espacios públicos donde el 
control de agua y la facilidad de uso del 
lavabo juegan un papel importante.

INCLUYE

Tecnología destinada para griferías instaladas en lugares públicos. 
Consiste en una parada automática, evitando gasto de agua innecesario.
Perfecto para lugares como aeropuertos, hoteles o restaurantes.

Con cartucho cerámico Sedal. Incluye latiguillo flexible y pistola con 
regulación de caudal.

·  Griferia mezclador agua fría y caliente.
·  Maneral ducha teléfono.
·  Soporte para sujeción incluido.
·  Flexible metálico.
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Mezclador 2 Aguas

www.bystillo.com

Descubre la magia del toque inteligente. Solo 
acerca tus manos y deja que sus sensores 
hagan el resto, ofreciéndote agua a demanda 
sin desperdicios y manteniendo tu espacio 
impecablemente limpio.

GRIFERÍA ELECTRÓNICA /

Mezclador manual mediante palanca lateral 
para agua fría y caliente

3558610025   ·  249€C

15
0

12
3

73

114,7

54,5

153,4

57,8

100°

Incluye
Sistema de alimentación 
mediante corriente 
eléctrica o pilas (4 pilas AA 
no incluidas).

CAUDAL
12 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
a ≤ 5 l/min (3559830487) o 
≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)



Grifo 1 Agua
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GRIFERÍA ELECTRÓNICA /

3558610005  ·  220€Sin regulación de temperatura, ideal para espacios 
públicos que busquen ahorro de energía

Incluye
Sistema de alimentación 
mediante corriente eléctrica 
o pilas (4 pilas AA no 
incluidas).

15
0

114,7

54,5

157,1

52

46

12
3

C

CAUDAL
12 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
a ≤ 5 l/min (3559830487) o 
≤ 4 l/min (3559830920) o
≤ 2,3 l/min (3559830003)
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FREGADEROS /

Fregaderos
Nuestra grifería de cocina combina eficiencia y 
estilo para hacer que tu espacio culinario brille. 
Con una amplia selección de grifos extraíbles 
y giratorios, nuestros mezcladores de cocina 
facilitan las tareas diarias en la preparación 
de alimentos y la limpieza. Diseñados con 
materiales de primera calidad y acabados 
duraderos, nuestros grifos de cocina son 
resistentes al desgaste y fáciles de mantener.

CARACTERÍSTICAS

MULTI
FUNCIÓN

FÁCIL
INSTALACIÓN

PERFECT
FIX

PERFECT
FIX

SISTEMA
COLD OPEN

ECO
NATURE

ACABADOS

CROMO GUN METALINOX

NEGRO ORO BLANCO

IN

N O B

C GN

"EN ALGUNOS MODELOS DE STILLO SE OFRECE LA POSIBILIDAD DE 
REDUCIR EL CAUDAL DE LOS GRIFOS AÑADIENDO AIREADORES."



La grifería de cocina es 
un componente clave que 
combina funcionalidad y 
diseño, desempeñando 
un papel importante en 
la eficiencia y estética del 
espacio culinario. La elección 
adecuada de la grifería puede 
mejorar significativamente 
la experiencia en la cocina, 
por lo que se recomienda 
que los grifos de alta gama 
se instalen a una altura que 
facilite el uso diario y permita 
una mejor organización. Se 
sugiere que la salida del agua 
se ubique aproximadamente 
25 cm por encima de la 
encimera, lo que facilita 
el llenado de recipientes 
grandes y simplifica las 
tareas de limpieza.

Esta grifería de cocina 
incorpora tecnologías 
avanzadas que garantizan 
un uso seguro y un control 
preciso del flujo de agua. 
Para asegurar la calidad del 
agua, se han implementado 
conductos internos aislados 
que evitan el contacto con 
metales como el plomo y el 
níquel, características que 
están disponibles en los 
grifos extraíbles y sistemas 
de ósmosis sin metales.

Además, cuentan con 
funciones que permiten un 
ahorro de agua y un control 
eficiente del caudal y la 
temperatura, contribuyendo 
así a la sostenibilidad. 
También se incluyen sistemas 
de filtración integrados 
que proporcionan agua 
purificada al instante, 
eliminando la necesidad de 
agua embotellada. Estas 
características no solo 
aumentan la funcionalidad, 
sino que también representan 
una inversión inteligente para 
el hogar.
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Los grifos de las colecciones de Stillo presentan un 
acabado perfecto gracias a que la capa que se les 
aplica les confiere una alta resistencia frente a la 
corrosión, facilita la limpieza e incrementa la dureza 
de su superficie. 
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Si deseas un grifo que 
cumpla Breeam, 
consúltanos. 

PERFECT FIX
La base queda completamente fija 
gracias a una base que se coloca en la 
parte inferior, evitando el movimiento del 
grifo al accionarlo.

FÁCIL INSTALACIÓN
Dispositivo que permite el montaje con 
la mano, sin la necesidad de emplear 
herramientas. 

MULTIFUNCIÓN
El efecto lluvia proporciona un cambio 
en la concepción de la grifería. El grifo 
realza su estética y reproduce la fuerza 
intacta de la naturaleza. 

MÁXIMA GARANTÍA
Todos nuestros productos están a la 
vanguardia en tecnología y tienen 
una calidad superior que nos permite 
aumentar el periodo de garantía de 
nuestra grifería hasta los 5 años y 7 años 
en la colección Hades.

SISTEMA COLD OPEN
El sistema Cold Open te permite obtener 
no sólo un ahorro en la factura del agua 
sino también un uso controlado del 
agua y la energía. Gracias a su novedoso 
control de salida del agua fría y caliente 
ya que estando la palanca en el centro 
del grifo, la temperatura es con toda 
seguridad fría. 
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Kitchen
Descubre la armonía en cada 
giro. Nuestra colección Kitchen 
despliega formas fluidas que no 
solo inspiran sofisticación, sino 
que también ofrecen el lujo 
de la comodidad instantánea. 
¡Cocina práctica y con estilo!

FREGADEROS /

3559110030  ·  181€

KITCHEN PLUS
FÁCIL

INSTALACIÓN
PERFECT

FIXT

www.bystillo.com
C

SISTEMA 
COLD OPEN

430

300

CAUDAL
9 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 3,8 l/min (3559895100) o
≤ 2 l/min (3480081005)



KITCHEN FLEX

3559110025  ·  402€

3559110020   ·  221€

3559110035  ·  213€

3559110045  ·  230€

KITCHEN EXTRAÍBLE
MULTI

FUNCIÓN
FÁCIL

INSTALACIÓN
PERFECT

FIX
ECO

NATURE

KITCHEN FLEX
PERFECT

FIX
FÁCIL

INSTALACIÓN

Ducha extraíble con 
pulsador.
Diferentes efectos
de salida de agua.

PERFECT
FIX

FÁCIL
INSTALACIÓN

MULTI
FUNCIÓN

ECO
NATURE

Ducha extraíble con 
pulsador.
Diferentes efectos
de salida de agua.

P. 72 / 73C

C

IN

N

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

SISTEMA 
COLD OPEN

475

665

500

235

185

255

CAUDAL
9 L/MIN

CAUDAL
9 L/MIN

CAUDAL
9 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 3,8 l/min (3559895100) o
≤ 2 l/min (3480081005)

Posibilidad de reducir caudal
≤ 3,8 l/min (3559895100) o
≤ 2 l/min (3480081005)

Posibilidad de reducir caudal
≤ 3,8 l/min (3559895100) o
≤ 2 l/min (3480081005)



Hades
FREGADEROS /

Colección de gran innovación. 
Elige entre sus cinco acabados 
y dos estilos de maneta y 
diseña tu propio grifo.

PERFECT
FIX

HADES MANETA LISA

3553810700  ·  140€

www.bystillo.com

C

3553815700  ·  211€ 3553820700  ·  211€ 3553800700  ·  175€ 3553825700  ·  211€

IN GN N O

RECUBRIMIENTO
PVD EN ORO, INOX

Y GUN METAL

Maneta
lisa

277

CAUDAL
11 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)



Con la misma 
delicadeza con la 
que se crea una 
joya, los detalles 
estructurales y las 
aristas se fresan 
con una precisión 
al micrómetro

PERFECT
FIX

HADES MANETA MOLETEADA

3553811700  ·  153€

P. 74 / 75

C

3553816700  ·  232€ 3553821700  ·  232€ 3553801700  ·  184€ 3553826700  ·  232€

IN GN N O

RECUBRIMIENTO
PVD EN ORO, INOX

Y GUN METAL

Maneta
moleteada

277

CAUDAL
11 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)



Kios
FREGADEROS /

FÁCIL
INSTALACIÓN

PERFECT
FIX

¡Explora la belleza en cada
detalle! Kios sale con un diseño 
de líneas suaves
y rectas.

www.bystillo.com

KIOS
SISTEMA 

COLD OPEN

3552500700  ·  226€N

Gira el cuerpo para 
dejar la maneta al 

frente o de lado

3552510700  ·  192€C

275
255

CAUDAL
8 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)
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Eros
FREGADEROS /

Su diseño sofisticado y su 
ancha maneta no solo brindan
confort, sino que facilita el 
movimiento.

FÁCIL
INSTALACIÓN

EROS

3553700700  ·  153€N

SISTEMA 
COLD OPEN

3553710700  ·  123€C

314

244

CAUDAL
8 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 3,8 l/min (3559895100)



Aura
FREGADEROS /

Serie ideal para los amantes
de las formas redondas.

    

www.bystillo.com

AURA
SISTEMA 

COLD OPEN

3553410700  ·  163€C

3553400710  ·  197€N

366,5

251

CAUDAL
12,9 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)



Cronos
FREGADEROS /

Descubre esta colección
donde el minimalismo cobra 
vida a través de su maneta 
extrafina.

P. 78 / 79

CRONOS

3553610700  ·  126€

3553600700  ·  144€N

C

366,5

236,5

CAUDAL
14,5 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)



Zeus
FREGADEROS /

Dos diseños, cuadrado y redondo,
que se adaptan a cualquier espacio
sea cual sea el estilo.

www.bystillo.com
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3555710720   ·  166€

3555710710   · 89€

3555715720   ·  191€

3555715710   ·  112€

3555700720   ·  191€

3555700710   ·  112€

3555730720   ·  191€

3555730710   ·  112€

VERTICAL EXTRAÍBLE

MONOMANDO ZEUS

C

IN N B

C
IN N B

FÁCIL
INSTALACIÓN

PERFECT
FIX

SISTEMA 
COLD OPEN

345

288

236,5

256

CAUDAL
5 L/MIN

FÁCIL
INSTALACIÓN

PERFECT
FIX

SISTEMA 
COLD OPEN

CAUDAL
7 L/MIN



Rodas
FREGADEROS /

Donde la elegancia clásica 
cobra vida en tu cocina. Este 
grifo bimando con acabados 
redondos es la elección perfecta 
para los amantes del diseño 
rústico.

www.bystillo.com

RODAS

3556010700  ·  71€C

300

200

CAUDAL
9 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)



Kyra-N
FREGADEROS /

Descubre en Kyra cómo las
curvas dota de carácter a tu 
cocina.

P. 82 / 83

3558210710  ·  79€

KYRA-N

C

330

225

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)

CAUDAL
5 L/MIN

SISTEMA 
COLD OPEN



Hera
FREGADEROS /

Hera ofrece griferia abatible, 
ideal para salvar ventanas, 
de ósmosis, perfecta para el 
tratamiento del agua y un grifo 
de estilo moderno.

SISTEMA 
COLD-OPEN

PERFECT
FIX

FÁCIL
INSTALACIÓN

BAJO
CONSUMO

HERA ÓSMOSIS 3 VÍAS NO METAL

3555610725  ·  167€

3555600725  ·  191€

www.bystillo.com
C

N

402

259

CAUDAL
11,5 L/MIN
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Abatible para 
salvar ventanas

HERA

HERA ABATIBLE

3555610715  ·  107€

3555610710  ·  79€

3555600710  ·  105€

C
3555600715  ·  130€N

C

N

SISTEMA 
COLD OPEN

321

339

228

270

CAUDAL
11,5 L/MIN

CAUDAL
5 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)



Capri Evo
FREGADEROS /

Grifo de encanto atemporal
y certificado bajo los estándares 
de calidad de Aenor.

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)

3558000710   ·  88€

www.bystillo.com

CAÑO TUBO CAPRI EVO

C

263

231

CAUDAL
12 L/MIN
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Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)

CAÑO FUNDIDO CAPRI EVO

PARED CAÑO INFERIOR

PARED

PALANCA MÉDICA

3558000700  ·  98€C

263

232

3558000760  ·  107€C

265

3558000740  ·  153€C

287

265

3558000750  ·  98€C

193

155

CAUDAL
12 L/MIN

CAUDAL
12 L/MIN

CAUDAL
12 L/MIN

CAUDAL
12 L/MIN

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)

Posibilidad de reducir caudal
≤ 6 l/min (3559830919) o
≤ 5 l/min (3559830487)
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94. COLUMNAS HIDROMASAJE

98. CONJUNTOS TERMOSTATICOS

112. CONJUNTOS MONOMANDO

124. CONJUNTOS DE BAÑERA

128. SOLUCIONES SIN GRIFO

132. PACKS
144. COMPLEMENTOS DE DUCHA
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TEMPERATURA CON BLOQUEO EN 50ºC
La grifería se bloquea en un máx de 50ºC, el usuario no 

puede alcanzar temperaturas superiores. Ideal para evitar 

quemaduras. Bloqueo automático en el caso de que se 

interrumpa el suministro de agua fría en la instalación.

TOPE DE SEGURIDAD PARA TERMOSTÁTICOS
Dispositivo que evita temperaturas superiores a 38ºC de 

manera involuntaria. El usuario debe pulsar el botón para 

conseguir temperaturas superiores. Ideal para la seguridad 

infantil. Bloqueo automático en el caso de que se interrumpa 

el suministro de agua fría en la instalación.

Las piezas con las que están 
elaborados estos grifos están 
compuestas de acero inoxidable que 
proporciona una mayor resistencia y 
durabilidad.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

•	Estanqueidad y resistencia del grifo
	 Con el mecanismo obturador en la posición de 

cerrado resiste una presión de agua de más de 

50 bares (Kg/cm2) sin que se produzcan fugas ni 

deformaciones. 

•	Resistencia de los distintos mecanismos 
	 Stillo cumple con las normas de calidad que 

aseguran la duración de los mecanismos sin que 

se produzcan desperfectos.

 

•	Resistencia a la corrosión 

	 La grifería Stillo presenta un recubrimiento de 

cobre de 20µm que el resto de griferías del 

mercado normalmente no aplica. 



Tecnología AIR IN
Los telefonos y rociadores de ducha  usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se consigue 
dar volumen a las gotas obteniendo una sensación más 
suave y confortable en la ducha.

Regulador con limitador
Permite limitar el caudal máximo, consiguien-
do así un mayor ahorro de agua.

AHORRO

30%

DUCHAS

Cartucho cerámico anticalcáreo
Realiza las funciones de caudal ON/OFF y 
distribución. Gran resistencia. Fabricado bajo 
la normativa ENIIII.

Grifería anti-quemaduras
Este sistema permite que en ningún 
caso el cuerpo de la grifería se 
caliente y queme. Ideal para la 
seguridad infantil.

Termostáticos
La temperatura permanece constante 
ahorrando agua, y además se evitan 
quemaduras si el suministro de agua fría 
se interrumpe. Fácil mantenimiento.

TERMOSTÁTICOS

Estabilidad: la temperatura permanece constante. 
Confort: compensa automáticamente los cambios de temperatura.
Seguridad: si el suministro de agua fría se interrumpe, el cartucho 
no deja pasar agua caliente de inmediato y evita quemaduras.
Precisión: grifos calibrados a 38ºC. Temperatura exacta.
Exactitud: cartucho sintético especial, insensible a la cal (Ca). 
Trazabilidad: marcado STH y fecha para un mayor control y seguimiento.

Termostáticos

Se incorporan cerámicas técnicas sintetizadas de alta precisión con gran 
resistencia al descaste. Todos los materiales en contacto con el agua cumplen 
las normas internacionales sanitarias como ACS, KTW & W270, Watermark, 
etc. La gran sensibilidad, nos confiere en la maneta un largo desplazamiento 
lateral entre 34º y 42º. Lo que nos permite obtener la temperatura deseada 
con exactitud.

Standard

CARTUCHOS

Tecnología AIR IN
Los telefonos y rociadores de ducha  usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se consigue 
dar volumen a las gotas obteniendo una sensación más 
suave y confortable en la ducha.

Regulador con limitador
Permite limitar el caudal máximo, consiguien-
do así un mayor ahorro de agua.

AHORRO

30%

DUCHAS

Cartucho cerámico anticalcáreo
Realiza las funciones de caudal ON/OFF y 
distribución. Gran resistencia. Fabricado bajo 
la normativa ENIIII.

Grifería anti-quemaduras
Este sistema permite que en ningún 
caso el cuerpo de la grifería se 
caliente y queme. Ideal para la 
seguridad infantil.

Termostáticos
La temperatura permanece constante 
ahorrando agua, y además se evitan 
quemaduras si el suministro de agua fría 
se interrumpe. Fácil mantenimiento.

TERMOSTÁTICOS

Estabilidad: la temperatura permanece constante. 
Confort: compensa automáticamente los cambios de temperatura.
Seguridad: si el suministro de agua fría se interrumpe, el cartucho 
no deja pasar agua caliente de inmediato y evita quemaduras.
Precisión: grifos calibrados a 38ºC. Temperatura exacta.
Exactitud: cartucho sintético especial, insensible a la cal (Ca). 
Trazabilidad: marcado STH y fecha para un mayor control y seguimiento.

Termostáticos

Se incorporan cerámicas técnicas sintetizadas de alta precisión con gran 
resistencia al descaste. Todos los materiales en contacto con el agua cumplen 
las normas internacionales sanitarias como ACS, KTW & W270, Watermark, 
etc. La gran sensibilidad, nos confiere en la maneta un largo desplazamiento 
lateral entre 34º y 42º. Lo que nos permite obtener la temperatura deseada 
con exactitud.

Standard

CARTUCHOS

Tecnología AIR IN
Los telefonos y rociadores de ducha  usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se consigue 
dar volumen a las gotas obteniendo una sensación más 
suave y confortable en la ducha.

Regulador con limitador
Permite limitar el caudal máximo, consiguien-
do así un mayor ahorro de agua.

AHORRO

30%

DUCHAS

Cartucho cerámico anticalcáreo
Realiza las funciones de caudal ON/OFF y 
distribución. Gran resistencia. Fabricado bajo 
la normativa ENIIII.

Grifería anti-quemaduras
Este sistema permite que en ningún 
caso el cuerpo de la grifería se 
caliente y queme. Ideal para la 
seguridad infantil.

Termostáticos
La temperatura permanece constante 
ahorrando agua, y además se evitan 
quemaduras si el suministro de agua fría 
se interrumpe. Fácil mantenimiento.

TERMOSTÁTICOS

Estabilidad: la temperatura permanece constante. 
Confort: compensa automáticamente los cambios de temperatura.
Seguridad: si el suministro de agua fría se interrumpe, el cartucho 
no deja pasar agua caliente de inmediato y evita quemaduras.
Precisión: grifos calibrados a 38ºC. Temperatura exacta.
Exactitud: cartucho sintético especial, insensible a la cal (Ca). 
Trazabilidad: marcado STH y fecha para un mayor control y seguimiento.

Termostáticos

Se incorporan cerámicas técnicas sintetizadas de alta precisión con gran 
resistencia al descaste. Todos los materiales en contacto con el agua cumplen 
las normas internacionales sanitarias como ACS, KTW & W270, Watermark, 
etc. La gran sensibilidad, nos confiere en la maneta un largo desplazamiento 
lateral entre 34º y 42º. Lo que nos permite obtener la temperatura deseada 
con exactitud.

Standard

CARTUCHOS

Tecnología AIR IN
Los telefonos y rociadores de ducha  usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se consigue 
dar volumen a las gotas obteniendo una sensación más 
suave y confortable en la ducha.

Regulador con limitador
Permite limitar el caudal máximo, consiguien-
do así un mayor ahorro de agua.

AHORRO

30%

DUCHAS

Cartucho cerámico anticalcáreo
Realiza las funciones de caudal ON/OFF y 
distribución. Gran resistencia. Fabricado bajo 
la normativa ENIIII.

Grifería anti-quemaduras
Este sistema permite que en ningún 
caso el cuerpo de la grifería se 
caliente y queme. Ideal para la 
seguridad infantil.

Termostáticos
La temperatura permanece constante 
ahorrando agua, y además se evitan 
quemaduras si el suministro de agua fría 
se interrumpe. Fácil mantenimiento.

TERMOSTÁTICOS

Estabilidad: la temperatura permanece constante. 
Confort: compensa automáticamente los cambios de temperatura.
Seguridad: si el suministro de agua fría se interrumpe, el cartucho 
no deja pasar agua caliente de inmediato y evita quemaduras.
Precisión: grifos calibrados a 38ºC. Temperatura exacta.
Exactitud: cartucho sintético especial, insensible a la cal (Ca). 
Trazabilidad: marcado STH y fecha para un mayor control y seguimiento.

Termostáticos

Se incorporan cerámicas técnicas sintetizadas de alta precisión con gran 
resistencia al descaste. Todos los materiales en contacto con el agua cumplen 
las normas internacionales sanitarias como ACS, KTW & W270, Watermark, 
etc. La gran sensibilidad, nos confiere en la maneta un largo desplazamiento 
lateral entre 34º y 42º. Lo que nos permite obtener la temperatura deseada 
con exactitud.

Standard

CARTUCHOS
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Termostáticos

•	Estabilidad: la temperatura permanece constante. 
•	Confort: compensa automáticamente los cambios de temperatura.
•	Seguridad: si el suministro de agua fría se interrumpe, el cartucho no deja 

pasar agua caliente de inmediato y evita quemaduras.
•	Precisión: grifos calibrados a 38ºC. Temperatura exacta.
•	Exactitud: cartucho sintético especial, insensible a la cal (Ca). 
•	Trazabilidad: marcado STH y fecha para un mayor control y seguimiento.

Tecnología AIR IN
Los telefonos y rociadores de ducha  usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se consigue 
dar volumen a las gotas obteniendo una sensación más 
suave y confortable en la ducha.

Regulador con limitador
Permite limitar el caudal máximo, consiguien-
do así un mayor ahorro de agua.

AHORRO

30%

DUCHAS

Cartucho cerámico anticalcáreo
Realiza las funciones de caudal ON/OFF y 
distribución. Gran resistencia. Fabricado bajo 
la normativa ENIIII.

Grifería anti-quemaduras
Este sistema permite que en ningún 
caso el cuerpo de la grifería se 
caliente y queme. Ideal para la 
seguridad infantil.

Termostáticos
La temperatura permanece constante 
ahorrando agua, y además se evitan 
quemaduras si el suministro de agua fría 
se interrumpe. Fácil mantenimiento.

TERMOSTÁTICOS

Estabilidad: la temperatura permanece constante. 
Confort: compensa automáticamente los cambios de temperatura.
Seguridad: si el suministro de agua fría se interrumpe, el cartucho 
no deja pasar agua caliente de inmediato y evita quemaduras.
Precisión: grifos calibrados a 38ºC. Temperatura exacta.
Exactitud: cartucho sintético especial, insensible a la cal (Ca). 
Trazabilidad: marcado STH y fecha para un mayor control y seguimiento.

Termostáticos

Se incorporan cerámicas técnicas sintetizadas de alta precisión con gran 
resistencia al descaste. Todos los materiales en contacto con el agua cumplen 
las normas internacionales sanitarias como ACS, KTW & W270, Watermark, 
etc. La gran sensibilidad, nos confiere en la maneta un largo desplazamiento 
lateral entre 34º y 42º. Lo que nos permite obtener la temperatura deseada 
con exactitud.

Standard

CARTUCHOS

DUCHAS

TERMOSTÁTICOS

CARTUCHOS

Tecnología AIR IN
Los telefonos y rociadores de ducha  usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se consigue dar 
volumen a las gotas obteniendo una sensación más suave y 
confortable en la ducha.

Regulador con limitador
Todos los manerales permiten limitar el 
caudal máximo, consiguiendo así un mayor 
ahorro de agua.

Cartucho cerámico anticalcáreo
Realiza las funciones de caudal ON/OFF y 
distribución. Gran resistencia. Fabricado bajo la 
normativa ENIIII.

Grifería anti-quemaduras
Este sistema permite que en ningún 
caso el cuerpo de la grifería se 
caliente y queme. Ideal para la 
seguridad infantil.

Standard
Se incorporan cerámicas técnicas sintetizadas de alta precisión con gran 
resistencia al descaste. Todos los materiales en contacto con el agua cumplen las 
normas internacionales sanitarias como ACS, KTW & W270, Watermark, etc. La 
gran sensibilidad, nos confiere en la maneta un largo desplazamiento lateral entre 
34º y 42º. Lo que nos permite obtener la temperatura deseada con exactitud.

Temperatura
La temperatura permanece constante 
ahorrando agua, y además se evitan 
quemaduras si el suministro de agua fría se 
interrumpe. Fácil mantenimiento.
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AURA 
CON CAÑO 

MONOMANDO

BAÑERAS MONOMANDO

CAPRI 
SIN CAÑO
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HADES 
CON REPISA

TREVI
EVO

DUCHAS MONOMANDO

ZEUS

HERA

CAPRI 
CONECTABLE 

A BAÑERA

SOLUCIONES DE DUCHA

CAPRI 
CONECTABLE 

A DUCHA
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DUCHA/

Columnas
hidromasaje
Nuestras columnas son el resultado de 
combinar un diseño elegante con un 
rendimiento excepcional. Disfruta de una 
ducha única con opciones de chorros y 
jets de masaje. Eleva tu experiencia de 
ducha con nuestras columnas de diseño 
vanguardista.

LAS COLUMNAS INCLUYEN

·  Cuerpo en acero inoxidable.
·  Grifería termostática.
·  Ducha cenital fija.
·  Ducha exterior multifunción.
·  Ducha efecto cascada.
·  Presión máx. trabajo: 5 bar.
·  Jets orientables para zona lumbar y cervical.
·  Soporte para colocación en esquina incluido.

AHORRO
AGUA

AHORRO
ENERGÍA

CALIDAD
CERTIFICADA

ANTI
RETORNO

SISTEMA 
AIR-IN

FÁCIL
DE LIMPIAR

ACABADO
IMPERMEABLE

PROTECCIÓN
ANTICAL

ANTI
CORROSIÓN

SISTEMA
TERMOSTÁTICO

CARACTERÍSTICAS
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3559210030  ·  783€

Saria
COLUMNAS DE HIDROMASAJE /

1.5
50

70
0

003
0020

510
02

D

A

Ranura efecto 
cascada

4
20

220   75

2.2002 .250.100

650 70050

OPCIÓN 1 OPCIÓN 2 OPCIÓN 3

COTAS RECOMENDADAS DE INSTALACIÓN

A2

D5

COLUMNA DUCHA 
4 FUNCIONES

C
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COTAS RECOMENDADAS DE INSTALACIÓN

Silba
COLUMNAS DE HIDROMASAJE /

3559210025   ·  711€

1.6
50

73
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513
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34

3
D

A
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220   75

6
30

2.2002 .250.100

550 60050

OPCIÓN 1 OPCIÓN 2 OPCIÓN 3

COTAS RECOMENDADAS DE INSTALACIÓN

A2

D5

COLUMNA DUCHA
4 FUNCIONES
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DUCHA /

Conjuntos termostáticos
Experiencia duchas de ensueño: Nuestros 
conjuntos de grifería termostática garantiza 
un flujo de agua a la temperatura perfecta en 
todo momento.

TOPE DE SEGURIDAD PARA TERMOSTÁTICOS

Dispositivo que evita temperaturas superiores a 38°C de manera involuntaria. 
El usuario debe pulsar el botón para conseguir temperaturas superiores. 
Ideal para la seguridad infantil. Bloqueo automático en el caso de que se 
interrumpa el suministro de agua fría en la instalación.

Para reducir el caudal de la ducha es necesario adquirir 2 aireadores, 
uno para el rociador y otro para el maneral. Consultar.

CUERPO FRÍO

La tecnología de cuerpo frío en los grifos de los conjuntos de ducha 
termostática ofrece mantener la superficie del grifo a una temperatura
segura, incluso cuando el agua está caliente. Previene el riesgo de 
quemaduras accidentales, convirtiéndolo en una opción ideal y segura
para niños y ancianos.

TODA LA GRIFERIA TERMOSTÁTICA INCLUYE

· Inversor integrado.
· Soporte deslizante y regulable en altura.
· Barra telescópica
· Grifería termostática con cartucho sedal.

CARACTERÍSTICAS

SISTEMA 
AIR-IN

FÁCIL
DE LIMPIAR

ACABADO
IMPERMEABLE

PROTECCIÓN
ANTICAL

ANTI
CORROSIÓN

AHORRO
AGUA

AHORRO
ENERGÍA

CALIDAD
CERTIFICADA

ANTI
RETORNO

SISTEMA
TERMOSTÁTICO

Aplica al 
conjunto de 
grifería Hades.

TRATAMIENTO
PVD

REDUCTORES DE CAUDAL PARA GRIFERÍA DE DUCHA Y BAÑO/DUCHA

3480081002  

3480081000  

3480081004  

3480081003

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 8 L/MIN 

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 6 L/MIN 

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 4 L/MIN  

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 3 L/MIN
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CONJUNTOS TERMOSTÁTICOS /

Maneral de 
Ø120mm
Caudal de
10,6 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Boquillas de 
silicona que 
facilitan la 
limpieza

CROMO
3553810860
422 €

www.bystillo.com

Hades
MANETA LISA TRATAMIENTO

PVD

Exclusivo para tres 
tipos de acabados: 
inox, oro y gun 
metal.

Lluvia

Masaje

Mixe9
0

0
-1

25
0

8
0

3

13
4

345

277

AÑOS
P R O D U C T OS

GARANTÍA

7



NEGRO MATE
3553800860
567 €

INOX
3553815860
675 €

GUN METAL
3553820860
773 €

ORO
3553825860
680 €

Rociador orientable 
de Ø250mm
Caudal de 14 l/min
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CONJUNTOS TERMOSTÁTICOS /

CROMO
3553811860
455 €

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Maneral de 
Ø120mm
Caudal de
10,6 l/min

Rociador orientable 
de Ø250mm

Caudal de 14 l/minwww.bystillo.com

Hades
MANETA MOLETEADA TRATAMIENTO

PVD

Exclusivo para tres 
tipos de acabados: 
inox, oro y gun 
metal.

9
0

0
-1

25
0

8
0

3

13
4

345

277

Lluvia

Masaje

Mixe

AÑOS
P R O D U C T OS

GARANTÍA

7



NEGRO MATE
3553801860
550 €

INOX
3553816860
665 €

GUN METAL
3553821860
665 €

ORO
3553826860
665 €

Fascinante juego visual 
de formas geométricas y 
detalles estructurales

Acabado gun metal 
de tacto sedoso
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CROMO
3553810619
494 €

Maneral con 
diseño lux 
en forma de 
estrella de 
Ø120mm 
con boquillas 
de silicona y 
cabezal que 
repele la cal
Caudal de
9,7 l/min

Rociador orientable 
de Ø240mm
Caudal de 14,1 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

www.bystillo.com

CONJUNTOS TERMOSTÁTICOS /

Hades
con repisa
MANETA LISA

TRATAMIENTO
PVD

Exclusivo para tres 
tipos de acabados: 
inox, oro y gun 
metal.

8
6

0
-1

26
0

345

224,5

Lluvia

Masaje

Mixe

AÑOS
P R O D U C T OS

GARANTÍA

7



NEGRO MATE
3553800619
644 €

INOX
3553815619
747 €

GUN METAL
3553820619
891 €

ORO
3553825619
752 €

Fijaciones 
a pared 
adaptables a la 
altura necesaria.

Ideal para 
sustituir por la 
barra actual sin 
necesidad de 
crear nuevos los 
agujeros.

Rápida y fácil 
selección de la 
salida del agua 
evitando que 
las manos se 
resbalen.

Permite la 
salida del agua 
por el rociador 
y maneral al 
mismo tiempo.
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CROMO
3559010410
545 €

Maneral con 
diseño lux 
en forma de 
estrella de 
Ø120mm 
con boquillas 
de silicona y 
cabezal que 
repele la cal
Caudal de
9,7 l/min

Rociador orientable 
de Ø240mm
Caudal de 14,1 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

www.bystillo.com

CONJUNTOS TERMOSTÁTICOS /

con repisa
MANETA MOLETEADA

Hades
TRATAMIENTO

PVD

Exclusivo para tres 
tipos de acabados: 
inox, oro y gun 
metal.

8
6

0
-1

26
0

345

224,5

Lluvia

Masaje

Mixe

AÑOS
P R O D U C T OS

GARANTÍA

7



NEGRO MATE
3559000410
695 €

INOX
3559015410
795 €

GUN METAL
3559020410
950 €

ORO
3559025410
805 €

La repisa 
permite 
apoyar los 
productos 
de higiene 
para mayor 
comodidad

Fijaciones 
a pared 
adaptables a la 
altura necesaria.

Ideal para 
sustituir por la 
barra actual sin 
necesidad de 
crear nuevos los 
agujeros.
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CROMO
3555710860
376 €

Maneral 
tubular 
Ø32mm
Caudal de
10,5 l/min

Regulable
en altura

Rociador inox
orientable de 
Ø250mm
Caudal de
12,5 l/min

Maneral 
de ducha 
1 funcion

Zeus

www.bystillo.com

CONJUNTOS TERMOSTÁTICOS /
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NEGRO MATE
3555700860
438 €

BLANCO
3555730860
438 €

INOX
3555715860
438 €

Boquillas 
de silicona 
que facilitan 
la limpieza

Fijaciones 
a pared 
adaptables a la 
altura necesaria.

Ideal para 
sustituir por la 
barra actual sin 
necesidad de 
crear nuevos los 
agujeros.
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NEGRO MATE
3555600860
386 €

Maneral 
Ø80mm
Caudal de
11,5 l/min

Rociador inox 
orientable
de Ø250mm
Caudal de
13 l/min

Hera
CONJUNTOS TERMOSTÁTICOS /

Incluye limitador para reducir 
el caudal a 8l/min

www.bystillo.com

9
30

-1
23

0

8
55

11
6

350

290

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Lluvia

Masaje

Mixe



CROMO
3555610860
335 €

Boquillas de 
silicona que 
facilitan la 
limpieza

Diseño de 
líneas finas 
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DUCHA/

Conjuntos monomando
Se caracteriza por su fácil uso, ya que consta 
de una única maneta que se gira de derecha a 
izquierda para regular la temperatura y de
arriba a abajo para activar el caudal de agua. 
Es un mecanismo muy sencillo: la mezcla de 
agua fría y agua caliente se obtiene gracias a 
un cartucho cerámico situado dentro del grifo.

FÁCIL
DE LIMPIAR

ACABADO
IMPERMEABLE

PROTECCIÓN
ANTICAL

ANTI
CORROSIÓN

AHORRO
AGUA

AHORRO
ENERGÍA

CALIDAD
CERTIFICADA

ANTI
RETORNO

SISTEMA 
AIR-IN

CARACTERÍSTICAS

TODA LA GRIFERIA MONOMANDO INCLUYE

· Barra telescópica.
. Inversor integrado.
· Soporte deslizante y regulable en altura.

· Recubrimiento electrolítico.
· Tratamiento antical.
· Presión max. Trabajo 5 bar.

Para reducir el caudal de la ducha es necesario adquirir 2 aireadores, 
uno para el rociador y otro para el maneral. Consultar.

REDUCTORES DE CAUDAL PARA GRIFERÍA
DE DUCHA Y BAÑO/DUCHA

3480081002

3480081000

3480081004

3480081003

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 8 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 6 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 4 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 3 L/MIN
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CROMO
3553810190
438 €

Maneral
con pulsador 
Ø120mm
Caudal de
7,8 l/min

Rociador orientable 
de Ø250mm
Caudal de
12,6 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

CONJUNTOS MONOMANDO /

www.bystillo.com

TRATAMIENTO
PVD

Exclusivo para tres 
tipos de acabados: 
inox, oro y gun 
metal.

Hades
con repisa
MANETA LISA

8
6

0
-1

26
0

345

224,5

Lluvia

Masaje

Mixe

AÑOS
P R O D U C T OS

GARANTÍA

7



Rápida y fácil 
selección de la 
salida del agua 
evitando que 
las manos se 
resbalen.

Permite la 
salida del agua 
por el rociador 
y maneral al 
mismo tiempo.

NEGRO MATE
3553800190
567 €

INOX
3553815190
654 €

GUN METAL
3553820190
798 €

ORO
3553825190
736 €

NEGRO 
3553800110
1.061 €

CROMO 
3553810110
849 €

INOX
3553815110
1.231 €

GUN METAL
3553820110
1.231 €

ORO
3553825110
1.231 €
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CROMO
3553811410
465 €

Maneral
con pulsador 
Ø120mm
Caudal de
7,8 l/min

Rociador inox 
orientable de 
Ø250mm
Caudal de
12,6 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

CONJUNTOS MONOMANDO /

www.bystillo.com

TRATAMIENTO
PVD

Exclusivo para tres 
tipos de acabados: 
inox, oro y gun 
metal.

Hades
con repisa
MANETA MOLETEADA

8
6

0
-1

26
0

345

224,5

Lluvia

Masaje

Mixe

AÑOS
P R O D U C T OS

GARANTÍA

7



Fijaciones 
a pared 
adaptables a la 
altura necesaria.

Ideal para 
sustituir por la 
barra actual sin 
necesidad de 
crear nuevos los 
agujeros.

Repisa que 
permite apoyar 

los enseres 
y cuenta con 
una exclusiva 

maneta de 
fascinante juego 
visual de formas 

geométricas 
y detalles 

estructurales.
P. 116 / 117

NEGRO MATE
3553801410
605 €

INOX
3553816410
695 €

GUN METAL
3553821410
850 €

ORO
3553826410
785 €



Rociador inox
orientable 
de Ø250mm
Caudal de
20,2 l/min

Maneral de 
Ø80mm
una función
Caudal de
15,9 l/min

www.bystillo.com

Trevi
EVO

CONJUNTOS MONOMANDO /
8

0
0

-1
25

0

348

305

75
0

Cromo
3559010175
288 €



Boquillas 
de fácil 
limpieza

Fina palanca 
que permite 

regular el 
caudal

P. 118 / 119

NEGRO MATE
3559010282
385 €



CROMO
3555710850
273 €

Maneral 
tubular 
Ø32mm
Caudal de
10,3 l/min

Rociador inox 
orientable de 
Ø250mm
Caudal de
16,6 l/min

Boquillas 
de silicona 
que facilitan 
la limpieza

Maneral 
de ducha 
1 funcion

Zeus
CONJUNTOS MONOMANDO /

www.bystillo.com
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NEGRO MATE
3555700850
361 €

BLANCO
3555730850
361 €

INOX
3555715850
361 €

Fijaciones 
a pared 
adaptables a la 
altura necesaria.

Ideal para 
sustituir por la 
barra actual sin 
necesidad de 
crear nuevos los 
agujeros.

Palanca de 
apertura 
soft
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Maneral
con pulsador 
Ø80mm
Caudal de
10,7 l/min

Rociador inox 
orientable de 
Ø250mm
Caudal de
12,1 l/min

Boquillas de 
silicona que 
facilitan la 
limpieza

www.bystillo.com

Hera
CONJUNTOS MONOMANDO /

Incluye limitador para reducir
el caudal a 8l/min.

9
50

-1
25

0

8
37

11
2

350

212

Cromo
3555610850
215 €

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Lluvia

Masaje

Mixe



Adaptable 
a la altura 
deseada

Palanca de 
apertura 
soft
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NEGRO MATE
3555600850
282 €
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DUCHA/

Conjuntos de bañera
Disfruta de un agradable baño o ducha 
añadiendo un conjunto completo de grifería.
Son conjuntos que incluye el grifo y se 
adapta a la posición de las tomas de la 
bañera gracias a su diseño extra largo.

CARACTERÍSTICAS

PROTECCIÓN
ANTICAL

AHORRO
AGUA

50°C

LIMITACIÓN
DE LA TEMPERATURA

TODA LA GRIFERIA TERMOSTÁTICA INCLUYE

· Barra telescópica.
· Grifería termostática con cartucho Sedal.
· Soporte deslizante y regulable en altura.

· Cuerpo frío (sistema antiquemaduras).
· Recubrimiento electrolítico.
· Tratamiento antical.
· Inversor integrado.
· Presión max. Trabajo 5 bar

Para reducir el caudal de la ducha es necesario adquirir 2 aireadores, 
uno para el rociador y otro para el maneral. Consultar.

REDUCTORES DE CAUDAL PARA GRIFERÍA
DE DUCHA Y BAÑO/DUCHA

3480081002

3480081000

3480081004

3480081003

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 8 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 6 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 4 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 3 L/MIN



P. 124 / 125



Maneral
2 funciones

Rociador inox
ø200 mm

Capri sin caño
termostático

CONJUNTOS DE BAÑERA /

www.bystillo.com

Cromo
3559010300
469 €

NEGRO MATE
3559000100
572€

12
0

8
 -

 17
58

ø200

11
34

345



Maneral
3 funciones
de ø110 mm
Caudal 
de 10,2 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Rociador
de ø250 mm
Caudal
de 13,2 l/min

Aura con caño
monomando

CONJUNTOS DE BAÑERA /

P. 126 / 127

Cromo
3553400900
366 €
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Lluvia

Masaje
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14
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DUCHA/

Soluciones sin grifo
Renueva tu baño y disfruta de una ducha 
revitalizante y placentera con nuestras 
innovadoras soluciones.
Permiten mantener el grifo original y 
conectarse a él gracias a un latiguillo.

CARACTERÍSTICAS

FÁCIL
DE LIMPIAR

ACABADO
IMPERMEABLE

PROTECCIÓN
ANTICAL

TODOS LOS CONJUNTOS SIN GRIFO INCLUYEN

· Recubrimiento electrolítico.
· Tratamiento antical.
· Barra telescópica.
· Soporte deslizante y regulable en altura.

Para reducir el caudal de la ducha es necesario adquirir 2 aireadores, 
uno para el rociador y otro para el maneral. Consultar.

REDUCTORES DE CAUDAL PARA GRIFERÍA
DE DUCHA Y BAÑO/DUCHA

3480081002

3480081000

3480081004

3480081003

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 8 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 6 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 4 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 3 L/MIN
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Maneral
3 funciones 
ø120 mm
Caudal
8,9 l/min 

Rociador orientable 
de ø200 mm
Caudal 9,3 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Maneral
3 funciones 
ø120 mm
Caudal
8,9 l/min 

Rociador orientable 
de ø200 mm
Caudal 9,3 l/min

Maneral 
de ducha 
3 funciones

Bañera
SOLUCIONES /

www.bystillo.com

CAPRI CONECTABLE BAÑERA

Lluvia

Masaje

Mixe

Cromo
3558000900
196 €

No requiere 
cambio de 

grifería

12
24

10
11

12
9

350

Lluvia

Masaje

Mixe



Rociador orientable 
de ø200 mm
Caudal 9,3 l/min

Ducha
SOLUCIONES  /

P. 130 / 131

CAPRI CONECTABLE DUCHA

Cromo
3559010900
197 €

No requiere 
cambio de 

grifería

9
56

,1

6
9

3,
1

12
2,

3

350

Blanca Etayo Labiano
Comentario en el texto
104
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DUCHA/

Packs
En Stillo nos preocupamos por ofrecerte 
soluciones completas para tu ducha y 
bañera. Nuestra selección de grifos, barras, 
rociadores y más, te permite personalizar tu 
espacio de acuerdo con tus necesidades y 
preferencias.

Para reducir el caudal de la ducha es necesario adquirir 2 aireadores, 
uno para el rociador y otro para el maneral. Consultar.

REDUCTORES DE CAUDAL PARA GRIFERÍA
DE DUCHA Y BAÑO/DUCHA

3480081002

3480081000

3480081004

3480081003

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 8 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 6 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 4 L/MIN

REDUCTOR DE CAUDAL A ≤ 3 L/MIN
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Guía de selección
DUCHA

www.bystillo.com

PASO 1:
SELECCIONA LA GRIFERÍA

PASO 2:
SELECCIONA EL ACABADO

PASO 4:
SELECCIONA TU MANERAL

GRIFERÍA COLOR ROCIADOR DIMENSIONES FORMA CÓDIGO Nº PÁGINA

TERMOSTÁTICO

CROMO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553810900 136

TUBULAR 1F 3553810901 137

Ø200

REDONDO 1F 3559010903 136

CUADRADO CUADRADO 1F 3559010902 137

NEGRO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553800900 138

TUBULAR 1F 3553800901 139

Ø200

REDONDO 1F 3559000901 138

CUADRADO CUADRADO 1F 3559000900 139

MONOMANDO

CROMO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553810902 140

TUBULAR 1F 3553810903 141

Ø200

REDONDO 1F 3552510901 140

CUADRADO CUADRADO 1F 3552510900 141

NEGRO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553800902 142

TUBULAR 1F 3553800903 143

Ø200

REDONDO 1F 3552500901 142

CUADRADO CUADRADO 1F 3552500900 143

PASO 3:
SELECCIONA TU ROCIADOR
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PASO 1:
SELECCIONA LA GRIFERÍA

PASO 2:
SELECCIONA EL ACABADO

PASO 4:
SELECCIONA TU MANERAL

GRIFERÍA COLOR ROCIADOR DIMENSIONES FORMA CÓDIGO Nº PÁGINA

TERMOSTÁTICO

CROMO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553810900 136

TUBULAR 1F 3553810901 137

Ø200

REDONDO 1F 3559010903 136

CUADRADO CUADRADO 1F 3559010902 137

NEGRO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553800900 138

TUBULAR 1F 3553800901 139

Ø200

REDONDO 1F 3559000901 138

CUADRADO CUADRADO 1F 3559000900 139

MONOMANDO

CROMO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553810902 140

TUBULAR 1F 3553810903 141

Ø200

REDONDO 1F 3552510901 140

CUADRADO CUADRADO 1F 3552510900 141

NEGRO

REDONDO

Ø250

REDONDO 3F 3553800902 142

TUBULAR 1F 3553800903 143

Ø200

REDONDO 1F 3552500901 142

CUADRADO CUADRADO 1F 3552500900 143
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Kits termostáticos
PACKS /

CROMO

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

3559010903

3559010145

3559850281

3559850519

3559850400

3559800910

CÓDIGO €
321

185

35

19

39

19

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO 2V 
EMPOTRAR*

*A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO CROMO

ROCIADOR DUCHA CUADRADO INOX 200MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO ZEUS 1 F/100

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR Ø200 / R.1F

@200

1F

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

3553810900

3553810690

3559850281

3559850519

3559850401

3559800912

CÓDIGO €
350

191

35

19

54

28

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO HADES 2-3 
VÍAS EMPOTRAR*

*A COMPLETAR CON BOX:3553810906

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE 
REDONDO CROMO

ROCIADOR CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO SLIM 3F/120

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR Ø250 / R.3F 

@250

3F
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Kits termostáticos
PACKS /

CROMO

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

3553810901

3553810690

3559850281

3559850519

3559850401

3559800915

CÓDIGO €
340

191

35

19

54

18

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO HADES 2-3 
VÍAS EMPOTRAR* 

*A COMPLETAR CON BOX: 3553810906

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE 
REDONDO CROMO

ROCIADOR CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA ZEUS TUBULAR REDONDO 1F

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR Ø250 / T.1F

@250

1F

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

3559010902

3559010145

3559850285

3559850521

3559850406

3559800913

CÓDIGO €
367

185

79

20

39

19

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO 2V EMPOTRAR*

*A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM CUADRADO S2

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
CUADRADO CROMO

ROCIADOR DUCHA CUADRADO INOX 200MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO CUADRADO
1 F CROMO

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR 200 / C.1F

200x200

1F



Kits termostáticos
PACKS /

www.bystillo.com

NEGRO

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

3559000901

3559000145

3559850283

3559850520

3559850403

3559800911

CÓDIGO €
375

206

43

21

55

20

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO 2V EMPOTRAR*

*A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

*A COMPLETAR CON BOX: 3553810906

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM CUADRADO S2

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 200MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO ZEUS
1 F 100

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR Ø200 / R.1F

3559850350 31FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

3553800900

3553800690

3559850283

3559850520

3559850404

3559800038

CÓDIGO €
438

227

43

21

69

47

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO HADES DUCHA
2-3 VÍAS EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO CROMO

ROCIADOR DUCHA CUADRADO INOX 250MM

MANERAL DUCHA TELEFONO SLIM 3F/120 NEGRO

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR Ø250 / R.3F

@200

@250

1F

3F



Kits termostáticos
PACKS /

P. 138 / 139

NEGRO

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3553810906

3553800901

3553800690

3559850283

3559850520

3559850404

3559800916

CÓDIGO €
410

227

43

21

69

20

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO HADES 
DUCHA 2-3 VÍAS EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE REDONDO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA ZEUS TUBULAR REDONDO 1F

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR Ø250 / T.1F

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

3559000900

3559000145

3559850267

3559850522

3559850409

3559800914

CÓDIGO €
438

206

105

23

55

19

KIT COMPLETO

MEZCLADOR TERMOSTÁTICO 2V EMPOTRAR*

* A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM CUADRADO 
S2 NEGRO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
CUADRADO CROMO

ROCIADOR DUCHA CUADRADO INOX 
200MM NEGRO

MANERAL DUCHA TELÉFONO CUADRADO
1 F NEGRO

KIT TERMOSTÁTICO EMPOTRAR 200 / C.1F

@250

200x200

1F

1F



Kits monomando
PACKS /

www.bystillo.com

CROMO

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

3553810902

3553810307

3559850281

3559850519

3559850401

3559800912

CÓDIGO €
304

144

35

19

54

28

KIT COMPLETO

MONOMANDO HADES DUCHA 
2V EMPOTRAR*

* A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO CROMO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO SLIM 3F/120

KIT MONOMANDO EMPOTRAR Ø250 / R.3F

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

3552510901

3552510110

3559850281

3559850519

3559850400

3559800910

CÓDIGO €
260

124

35

19

39

19

KIT COMPLETO

MONOMANDO KIOS BAÑO/DUCHA 2V 
EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO CROMO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 200MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO ZEUS 1F/100

KIT MONOMANDO EMPOTRAR Ø200 / R.1F

@250

@200

3F

1F



Kits monomando
PACKS /

P. 140 / 141

CROMO

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3553810905

3553810903

3553810307

3559850281

3559850519

3559850401

3559800915

CÓDIGO €
294

144

35

19

54

18

KIT COMPLETO

MONOMANDO HADES DUCHA 2-3 VÍAS 
EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE 
REDONDO CROMO

ROCIADOR CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA ZEUS TUBULAR REDONDO 1F

KIT MONOMANDO EMPOTRAR Ø250 / T.1F

3559850302 25FLEXO PVC SATINADO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

3552510900

3552510110

3559850285

3559850521

3559850406

3559800913

CÓDIGO €
305

124

79

20

39

19

KIT COMPLETO

MONOMANDO KIOS BAÑO/DUCHA 2V 
EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM CUADRADO S2

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
CUADRADO CROMO

ROCIADOR DUCHA CUADRADO INOX 200MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO CUADRADO
1 F CROMO

KIT MONOMANDO EMPOTRAR 200 / C.1F

200x200

@250

1F

1F



Kits monomando
PACKS /

www.bystillo.com

NEGRO

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

3552500901

3552500110

3559850283

3559850520

3559850403

3559800911

CÓDIGO €
303

134

43

21

55

20

KIT COMPLETO

MONOMANDO KIOS BAÑO/DUCHA 2V 
EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE REDONDO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 200MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO ZEUS 1F/100

KIT MONOMANDO EMPOTRAR Ø200 / R.1F

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3553810905

3553800902

3553800307

3559850283

3559850520

3559850404

3559800038

CÓDIGO €
383

172

43

21

69

47

KIT COMPLETO

MONOMANDO HADES DUCHA 2-3 VÍAS 
EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA TELÉFONO SLIM NEGRO
3 F/120

KIT MONOMANDO EMPOTRAR Ø250 / R.3F

@250

@200

3F

1F



Kits monomando
PACKS /

P. 142 / 143

NEGRO

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3551410910

3552500900

3552500110

3559850267

3559850522

3559850409

3559800914

CÓDIGO €
366

134

105

23

55

19

KIT COMPLETO

MONOMANDO KIOS BAÑO/DUCHA 2V 
EMPOTRAR NEGRO*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM CUADRADO 
S2 NEGRO

SALIDO FLEXO MURAL CON SOPORTE
CUADRADO NEGRO

ROCIADOR DUCHA CUADRADO INOX
200MM NEGRO

MANERAL DUCHA TELÉFONO CUADRADO
1F NEGRO

KIT MONOMANDO EMPOTRAR 200 / C.1F

@250

1F

3559850350 31FLEXO PVC NEGRO 175 CM 1/2

* A COMPLETAR CON BOX: 3559810905

3553800903

3553800307

3559850283

3559850520

3559850404

3559800916

CÓDIGO €
355

172

43

21

69

20

KIT COMPLETO

MONOMANDO HADES DUCHA 2-3 VÍAS 
EMPOTRAR*

BRAZO ROCIADOR MURAL 400MM S2 CROMO

SALIDA FLEXO MURAL CON SOPORTE
REDONDO

ROCIADOR DUCHA CIRCULAR INOX 250MM

MANERAL DUCHA ZEUS TUBULAR REDONDO 1F

KIT MONOMANDO EMPOTRAR Ø250 / T.1F

200x200

1F
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DUCHA/

Complementos 
de ducha
Complementos que van desde diseños 
modernos hasta clásicos, nuestras 
soluciones combinan estilo y funcionalidad 
en armonía.

Barra de ducha con soporte deslizante regulable en altura.
Antiadherente a la cal.

CARACTERÍSTICAS

ACABADOS

CROMO GUN METALINOX

NEGRO ORO BLANCO

IN

N O B

C GN
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Complementos 
para ducha



SISTEMA AIR-IN
Los teléfonos de ducha Stillo usan la tecnología AIR 
IN. Inyectando aire antes de la salida del agua, se 
consigue dar volumen a las gotas obteniendo una 
sensación más suave y confortable en la ducha.

ROCIADORES

TELÉFONO
DUCHA

P. 146 / 147



Barra de ducha con soporte deslizante regulable en 
altura. Acabados cromo y negro. Antiadherente a la cal.

Fijaciones a pared adaptables a la altura necesaria.

Ideal para sustituir por la barra actual sin necesidad de crear nuevos 
los agujeros.

Barras y kits
COMPLEMENTOS DE DUCHA /

KIT DUCHA 1F/100 BARRA DESLIZANTEKIT DUCHA 3F/120

3559010170
81€

3559015400
152€

3559030400
118€

3559010171
93€

3559805180
56€

3559805175
90€

3559805177
130€

3559000170
110€

3559000171
122€

3559805181
63€

3559805178
130€

3559805176
68€

www.bystillo.com

C

C O

CIN

IN

GN

N

N

NB

B
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1

@100

@120

@120

37,6@80

32

80

9
7

24
4
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Manerales
COMPLEMENTOS DE DUCHA / 

ZEUS 1F CUADRADO 1F

ROMA 5F TUBULAR CUADRADO 1FSIENA 1F

TUBULAR 1F

3559800135  ·  41€ 3559800120  ·  18€

3559800911  ·  20€ 3559800691  ·  21€

3559800916  ·  20€

3559800910  ·  19€ 3559800690  ·  31€ 3559800913  ·  19€

3559800914  ·  19€

3559800915  ·  18€

3559800918  ·  20€

3559800695  ·  21€

3559800917  · 20€

3559800694  ·  25€

C

C

C C

CIN

SLIM 3F

3559800038  ·  47€ 3559800692  ·  71€

3559800912  ·  28€ 3559800693  ·  74€C

O

GN

N

N

N NB

C IN

N B



185

185

400

400

10
0

20
0

BRAZO ROCIADOR MURAL
400MM CUADRADO

BRAZO ROCIADOR
MURAL 400MM

BRAZO DUCHA CURVO 150MM

Brazos y caños
COMPLEMENTOS DE DUCHA / 

3559850423 · 40€

3559850422 · 36€

3559850282 · 43€

3559850421 · 36€

3559850280 · 34€

3559850283 · 43€

3559850281 · 35€

www.bystillo.com

4
0

4
0

C

C

CAÑO MURAL TREVI 

4
0

3559850272 · 36€C

CAÑO MURAL PISA

3559850271 · 68€C

O
IN

GN

3559850267 · 105€

3559850285 · 79€

3559850424 · 46€

C
O

IN

GN

N

N

N

CAÑO MURAL KIOS

3559850270 · 46€N

BRAZO ROCIADOR 
TECHO 100MM

3559850384 · 38€

3559850383 · 33€3559850380 · 23€

3559850382 · 26€

3559850381 · 18€C
O

IN

GN3559850426 · 50€

3559850425 · 46€ N

BRAZO ROCIADOR 
TECHO 200MM

3559850429 · 33€

3559850428 · 33€3559850268 · 35€

3559850427 · 33€

3559850286 · 26€C
O

IN

GN

N



Soportes y salidas flexo
COMPLEMENTOS DE DUCHA / 

SOPORTE PARED 
DUCHA TREVI/SICILIA

SOPORTE MANERAL 
CONJUNTO DUCHA TREVI

SOPORTE MANERAL 
NEGRO KIOS AJUSTABLE

3559810000  ·  15€ 3559810150  ·  11€

SOPORTE DESLIZANTE 
MANERAL BARRA DUCHA 

3559805230  ·  19€

3559800037  ·  7€
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SALIDA FLEXO MURAL CON 
SOPORTE CUADRADO

SALIDA FLEXO MURAL SIN 
SOPORTE KIOS NEGRO 

SOPORTE MANERAL CROMO
ZEUS AURA

SALIDA FLEXO MURAL SIN 
SOPORTE REDONDO NEGRO

3559850518  ·  19€

3559850521  · 20€
3559850516  ·  28€ 3559850515  ·  24€

3559800677  ·  5€

SALIDA FLEXO MURAL SIN 
SOPORTE PISA

3559850517  ·  15€

SALIDA FLEXO MURAL CON 
SOPORTE REDONDO

6
0

35
45

40

25

65

41,5

60

23

3559850519  · 19€C

C
C

3559850432  ·  31€GN

3559850430  ·  27€

3559850431  ·  27€O

IN3559850520  ·  21€N

3559850522  ·  23€

3559850435  ·  34€

3559850433  ·  30€

3559850434  ·  30€OGN

N

N

IN



Flexos ducha
COMPLEMENTOS DE DUCHA / 

FLEXO PVC SATINADO

FLEXO PVC NEGRO

FLEXO PVC TRANSPARENTEFLEXO DUCHA INOX 
EXTENSIBLE TUERCA CONICA  

1,75-2,25M 3480010060  ·  14€

1,50-2M 3480010050  ·  13€ 175CM 3559850302  ·  25€

150CM 3559850300  ·  24€

200CM 3559850304  ·  28€

175CM 3559850312  ·  20€

150CM 3559850310  ·  16€

200CM 3559850314  ·  22€

FLEXO PVC INOX

175CM 3559820062  ·  39€

FLEXO PVC ORO

175CM 3559820063  ·  43€

FLEXO PVC GUN METAL

175CM 3559820064  ·  49€

FLEXO PVC BLANCO

175CM 3559820065  ·  34€

175CM 3559850350  ·  31€

www.bystillo.com

IN

GN

N

B

O



P. 152 / 153

Rociadores
COMPLEMENTOS DE DUCHA / 

Fabricado en acero inoxidable S530

NEGRO 3559850409  ·  55€

NEGRO 3559850403  ·  55€

NEGRO 3553800205  · 435€

3559850414  ·  32€

NEGRO 3559850405  ·  83€

NEGRO 3559850410  ·  69€ ORO 3559850419  ·  67€
GUN METAL 3559850420  ·  75€

NEGRO 3559850404  ·  69€

CROMO 3559850406  ·  39€

CROMO 3559850400  ·  39€

CROMO 3553810205  · 372€

NEGRO 3553800210  · 520€CROMO 3553810210  · 453€

NEGRO 3559850413  ·  71€ NEGRO 3559850411  ·  83€

CROMO 3559850412  ·  56€ CROMO 3559850408  ·  64€

CROMO 3559850402  ·  64€

CROMO 3559850407  ·  54€ INOX 3559850418  ·  67€

ORO 3559850416  ·  67€
GUN METAL 3559850417  ·  75€

INOX 3559850415  ·  67€CROMO 3559850401  ·  54€

RECTANGULAR 300X200MM CUADRADO 300MM

CIRCULAR 200MM ROCIADOR CIRCULAR 310MM 2 FUNCIONES

ROCIADOR CUADRADO 360X220MM 2 
FUNCIONES

ROCIADOR ORIENTABLE 
INOXIDABLE 200 MM

CUADRADO 200MM CIRCULAR 300MM

CUADRADO 250MM

CIRCULAR 250MM

19
0

20
0

30
0

25
0

260

200 @300

@200

@250

300 250
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158. COLECCIONES DE ACCESORIOS
174. ACCESORIOS SIN TALADRO
178. ESPACIOS PÚBLICOS/COLECTIVIDADES



Es importante elegir accesorios 
duraderos y resistentes para su buena 
conservación y fácil mantenimiento ya 
que los cuartos de baño son lugares 
con mucha humedad y cambios de 
temperatura. 

01. TIPO DE MATERIAL

ACERO INOXIDABLE 
Se trata de una aleación 
de acero y cromo de 
buena calidad y es el 
mejor material para evitar 
la oxidación ultimamente 
estos accesorios han 
ganado mucha popularidad 
debido a su gran resistencia 
y fácil limpieza. 

ALUMINIO 
Es, sin duda, uno de los 
materiales más resistentes a 
la humedad, ya que no crea 
óxido. Es algo menos duro 
que el acero o latón.

LATÓN 
Es el material más utilizado 
y se pueden encontrar 
en una amplia variedad 
de diseños y colores. 
Básicamente es una 
aleación de acero, níquel 
y cromo. Presenta una 
corrosión nula.

ZAMAK 
Se trata de una aleación de 
zinc, aluminio, magnesio 
y cobre. Aunque es un 
material poco resistente a la 
humedad, tiene una buena 
torsión y es muy ligero.

Cr

Ni

Al

Zn



02. TIPO DE INSTALACIÓN

SOBREPONER 
Son los que se colocan sobre la encimera 
o el suelo en el caso del escobillero. Existe 
una variable cada vez más popular; los que 
se apoyan sobre otras superficies como 
toalleros o portarrollos colgados en el 
mueble de baño. Son ideales si vives de 
alquiler o si te gusta variar la decoración 
con frecuencia.

FIJADOS A PARED 
Son los que se atornillan a la pared. Los hay 
también que se fijan mediante pegamento 
3M. Son perfectos para espacios donde 
no hay espacio suficiente para colocar los 
accesorios o para los que les gusta dejar 
libre la encimera o suelo.
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ACCESORIOS/

Colecciones 
de accesorios
En Stillo, creemos que los pequeños 
detalles marcan la diferencia en el 
diseño de tu baño. Nuestra colección 
de accesorios para baño incluye 
elementos decorativos y funcionales 
que han sido cuidadosamente 
seleccionados para añadir personalidad 
y comodidad a tu baño.
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PORTARROLLOS
ABIERTO

TOALLERO
ANILLA

PORTARROLLOS
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DOBLE

REPISA
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Fabricada en aleación de zinc-aluminio. Permite instalación con 
tornillos o mediante adhesivo, para un montaje rápido, sin tornillos 
ni agujeros. Ideal para evitar realizar orificios en los revestimientos. 
Incluidos tornillos de acero inoxidable y adhesivo 3M. 
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Sia
COLECCIONES DE ACCESORIOS /



215

600

131

63
350 - 500

600

50

45172

191

63155

50

45130

115

131108

350

3950

50

74

101

63

118
128

106

REPISA TOALLERO TOALLERO

PERCHA PORTAVASOS PARED

PORTARROLLOS ABIERTO PORTARROLLOS CON TAPA

TOALLERO OVAL

JABONERA PARED

ESCOBILLERO PARED
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3406025010  ·  149€

3406025060  ·  29€ 3406025070  ·  38€ 3406025080  ·  49€

3406025055  ·  19€ 3406025150  ·  28€

3406025005  ·  29€

3406025120  ·  29€

600 3406025015  ·  41€
500 3406025020  ·  37€
350 3406025018  ·  34€



La colección Salina de formas suaves y cilíndricas, 
ofrece una amplia gama de accesorios elaborados en 
acero inoxidable de alta calidad.
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Salina
COLECCIONES DE ACCESORIOS /



290
600

116

120

650

50

70

350 - 500
650

50

39190

210

70165

50

9470

174

67145

147

132114

360

5650

50

4550

50

REPISA TOALLERO BARRA TOALLERO DOBLE

PORTARROLLOS CON TAPA ESCOBILLERO PARED CRISTAL

TOALLERO ANILLA PORTAROLLOS ABIERTO

BARRA TOALLERO

PERCHAS

PORTARROLLOS VERTICAL
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3406035020  ·  139€ 3406035010  ·  77€

3406035000  ·  44€ 3406035031  ·  35€ 3406035032  ·  32€

3406035030  ·  43€ 3406035040  ·  65€

650 3406035013  ·  60€
500 3406035012  ·  48€
350 3406035011  ·  47€

DOBLE 3406035025  ·  27€
SENCILLA 3406035026  ·  18€



Las formas cuadradas disenadas para crear un 
ambiente homogeneo en el cuarto de bano, es la 
caracteristica diferencial de esta coleccion.
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Odesa
COLECCIONES DE ACCESORIOS /



93 70

178

490

120

27

320

68

27

61
32

24

27

128 30

130

640

68

27
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TOALLERO DOBLE TOALLERO 30

TOALLERO 45 JABONERA PARED

TOALLERO 60 PORTAROLLOS VERTICAL

PERCHA

PORTAVASOS PARED

PORTARROLLOS ABIERTO

PORTARROLLOS

ESCOBILLERO PARED

490

68

48

118 124

31

170
68

10886

100

NEGRO 3406030016  ·  95€

NEGRO 3406030026  ·  62€

NEGRO 3406030021  ·  56€

NEGRO 3406030151  ·  41€

NEGRO 3406030019  ·  50€

NEGRO 3406030076  · 70€

NEGRO 3406030121  ·  37€

NEGRO 3406030081  ·  73€

NEGRO 3406030051  ·  19€

NEGRO 3406030071  ·  46€

NEGRO 3406030061  ·  42€

CROMO 3406030015  ·  79€

CROMO 3406030025  ·  55€

CROMO 3406030020  ·  47€

CROMO 3406030150  ·  36€

CROMO 3406030018  ·  43€

CROMO 3406030075  ·  61€

CROMO 3406030120  ·  32€

CROMO 3406030080  ·  64€

CROMO 3406030050  ·  16€

CROMO 3406030070  ·  39€

CROMO 3406030060  ·  36€

350

95 117



Amplia variedad de accesorios de laton con recubrimiento 
cromado de gran calidad que, con una estética de lineas redondas 
y distintivos detalles en cristal, son el complemento ideal para 
cualquier cuarto de baño.
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COLECCIONES DE ACCESORIOS /



530
138

48

53

48

81

51

53

48

73

104

112

603
242

112

72

72

292

164

53

48

134

118

66

128
98 140

357

653 - 503

53

53

192

175
53

126

120

144

650-500-350
68
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REPISA CRISTAL PERCHAS

TOALLERO PORTAROLLOS TAPA

REPISA TOALLERO PORTAROLLOS

POSAVASOS PARED

TOALLERO DOBLE

ESCOBILLERO PARED

JABONERA PARED

TOALLERO ANILLA

3406010040  ·  57€ DOBLE 3406010050  ·  29€

SENCILLA 3406010055  ·  21€
3406010150  ·  35€

3406010005  ·  30€

3406010100  ·  129€ 3406010120  ·  35€

3406010070  ·  42€ 3406010080  ·  55€

DOBLE 3406010061  ·  38€

SENCILLO 3406010060  ·  35€

60 3406010025  ·  49€

50 3406010020  ·  42€

35 3406010018  ·  40€

653 3406010015  ·  80€

503 3406010010  ·  65€



Colección sometida a exhaustivos ensayos de calidad, es idónea 
para los amantes de las lineas rectas formadas por angulos 
perfectos de 90 grados que crean formas limpias y precisas.
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COLECCIONES DE ACCESORIOS /



252
580

130

104

450 - 600

20

104

20

90
210

20

90

20

5920

195

4430

30

127114

360

135

300 - 450 - 600

REPISA TOALLERO BARRA TOALLERO DOBLE

PERCHA ESCOBILLERO PARED

TOALLERO ANILLA PORTARROLLOS ABIERTO

BARRA TOALLERO

PORTARROLLOS VERTICAL
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NEGRO 450 3406040210  ·  88€

CROMO 3406040100  ·  206 CROMO 600 3406040015  ·  94€

CROMO 3406040005  ·  47€ CROMO 3406040060  ·  43€ CROMO 3406040065  ·  36€

CROMO 3406040050  ·  15€ CROMO 3406040080  ·  63€

CROMO 600 3406040025  ·  67€

CROMO 450 3406040020  ·  57€

CROMO 300 3406040018  ·  54€

NEGRO 3406040300  ·  227€

CROMO 450 3406040010  ·  79€

NEGRO 600 3406040215  ·  103€

NEGRO 300 3406040218  ·  59€

NEGRO 450 3406040220  ·  62€

NEGRO 600 3406040225  ·  73€

NEGRO 3406040205  ·  53€ NEGRO 3406040260  ·  47€ NEGRO 3406040265  ·  40€

NEGRO 3406040250  ·  16€ NEGRO 3406040280  ·  69€
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Tasos
COLECCIONES DE ACCESORIOS /

Coleccion de alta calidad que se presenta en 3 acabados.
Cuenta con pequenos detalles decorativos siguiendo una forma 
oval entre sus largas y finas lineas.



REPISA TOALLERO BARRA TOALLERO 60

PORTARROLLOS VERTICAL PERCHA

BARRA TOALLERO 30 TOALLERO ANILLA

BARRA TOALLERO 45

ESCOBILLERO DE PARED

PORTARROLLOS ABIERTO
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20
20

20 20

210
135

600 450

252

59 59

20

195 123
360

300

20 20 114

59

59 62 127

90 90

130

580

NEGRO 3406045265  ·  46€ NEGRO 3406045250  ·  38€ NEGRO 3406045280  ·  62€
CROMO 3406045065  ·  42€ CROMO 3406045050  ·  35€ CROMO 3406045080  ·  57€
INOX 3406045465  ·  54€ INOX 3406045450  ·  43€ INOX 3406045480  ·  70€

NEGRO 3406045218  ·  60€ NEGRO 3406045205  ·  47€ NEGRO 3406045260  ·  42€
CROMO 3406045018  ·  55€ CROMO 3406045005  ·  43€ CROMO 3406045060  ·  38€
INOX 3406045418  ·  68€ INOX 3406045405  ·  55€ INOX 3406045460  ·  47€

NEGRO 3406045300  ·  247€ NEGRO 3406045225  ·  65€ NEGRO 3406045220  ·  62€
CROMO 3406045100  ·  221€ CROMO 3406045025  ·  60€ CROMO 3406045020  ·  57€
INOX 3406045500  ·  278€ INOX 3406045425  ·  74€ INOX 3406045420  ·  70€
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ACCESORIOS/

Accesorios
y barras de apoyo
Descubre nuestra exclusiva colección 
de accesorios sin taladro, diseñados 
para brindar estilo y funcionalidad 
a tu espacio. Renueva tu baño con 
nuestros complementos elegantes y 
prácticos siempre que quieras gracias 
a su instalación sin taladro. Encuentra 
una amplia selección de portarrollos, 
toalleros, jaboneras y mucho más.

CARACTERÍSTICAS BARRAS

Fabricadas en acero inoxidable de alta calidad: 
El material empleado en la fabricación de las
barras de seguridad Stillo es el acero inoxidable tipo AISI 304 (Cr-Ni). El 
espesor del tubo empleado es de 1,5
mm, lo que proporciona al accesorio una gran solidez.

Satinado especial anti-huellas: 
Las barras están acabadas con un satinado especial anti-huellas
que disimula todo tipo de manchas y es muy fácil de limpiar.
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9393

373

55

60

85,5
143

69

200240

603

200

450

878

350/346
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Accesorios sin taladro
ACCESORIOS SIN TALADRO /

3406090110  ·  48€

TOALLERO TRIPLE DE PIEPORTARROLLOS/ESCOBILLERO

3406090105  ·  211€ 3406090100  ·  180€

ESCOBILLERO SUELO

CUBOS DE PEDALTOALLERO PARA MUEBLE

CROMO 350 3406090170  ·  58€ 12 LITROS 3406090012  ·  66€

CROMO 300 3406090156  ·  46€ 3 LITROS 3406090003  ·  37€

NEGRO 350 3406090175  ·  75€ 20 LITROS 3406090015  ·  108€

NEGRO 300 3406090157  ·  52€ 5 LITROS 3406090005  ·  40€

PORTARROLLOS SIN TALADRO

CROMO 3406090120  ·  58€
NEGRO 3406090125  ·  77€



BARRA RECTA INOX SATINADO

Barras de apoyo
 ACCESORIOS /

BARRA DE APOYO RECTA BRILLOBARRA DE SEGURIDAD 
ANTIDESLIZANTE

BARRA DE APOYO RECTA 
SATINADA

BARRA RECTA NEGRA

Ø28 x 330

Ø28 x 460

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
34
58

3406090030

3406090031

Ø19 x 250

Ø25 x 305

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
20
28

3454540026

3454540031

Ø19 x 250

Ø25 x 305

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
20
28

3454540025

3454540030

Ø35 x 386

Ø35 x 690

Ø35 x 537

Ø35 x 893

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
32

42

34

43

3406080003

3406080012

3406080007

3406080017

Ø32 x 386

Ø32 x 537

Ø32 x 690

Ø32 x 893

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
22

30

28

34

3406080350

3406080352

3406080351

3406080353
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330/460

386/537/690/893

250/305
350/305

ø28

ø35

BARRA RECTA BLANCA

Ø32 x 386

Ø32 x 537

Ø32 x 690

Ø32 x 893

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
22

30

28

34

3406080203

3406080212

3406080207

3406080217

ø32386/537/690/893 ø32386/537/690/893

ø19/25
ø19/25

PLETINA FIJACIÓN

109.1 x 306

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
673406080900

306

10
9,1

Colocando esta pletina en la pared, puedes acoplar la 
barra abatible sólo cuando sea necesario, dejando el 
espacio limpio de obstáculos el resto del tiempo.

BARRA ABATIBLE

Ø32 x 800 x 194
Ø32 x 800 x 194
Ø32 x 800 x 194

DIMENSIONES (MM) €CÓDIGO
INOX
BLANCO
NEGRO

124
108
108

3406080052

3406080252
3406080354

800
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ACCESORIOS/

Espacios públicos/ 
Colectividades
Descubre nuestros accesorios para 
baños diseñados especialmente para 
espacios públicos. Funcionalidad y 
resistencia garantizadas.
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Secamanos
COLECTIVIDADES

www.bystillo.com

Características
·  Secamanos con 140 mm de 
profundidad.

·  Producto ecológico, de velocidad.
moderada (13m/s) y larga duración.

·  Más de un 95% de ahorro en costos, 
frente a toallas de papel.

·  Tapa de una sola pieza en ABS.

·  Bajo nivel sonoro.

·  La solución de secado más higiénica.
·  Temperatura del aire de salida elevada.

·  Dispone de una protección
antimicrobiana y antibacteriana.

· Dispone de una protección 
antimicrobiana y antibacteriana.

3450530021  ·  216€

·  Secador de manos con un diseño 
compacto y secado de manos muy 
rápido. Adecuado para lugares de alta 
frecuencia de paso.

·  Se activa automáticamente 
mediante sensor. 

·  Carcasa fabricada en acero 
inoxidable AISI 304 en una sola pieza. 

·  Incorpora filtro HEPA que mejora la 
calidad del aire. 

·  Desconexión automática después 
de retirar las manos de la circulación 
del aire. 

SECAMANOS AUTOMÁTICO 
INOX SATINADO

32
1 

m
m

286 mm
99 mm

Voltaje/Frecuencia

Potencia nominal

Temperatura del aire

Velocidad del aire

Flujo del aire

Tiempo de secado

Radio de sensor

Nivel de protección

Aislamiento eléctrico

Ruido (a 1m)

Motor del armario

220-240V 50/60Hz

1.000W

35°C (=10cm)

360km/h

130m3/h

12s

5-15cm

IPXI

Clase I

70dB

Acero inoxidable 304

SECAMANOS DUAL AUTOMÁTICO 
ABS BLANCO

·  Secador de manos automático a 
un precio muy competitivo. 

·  Adecuado para lugares con 
frecuencia de paso media como 
restaurantes, oficinas, etc. 

·  Se activa automáticamente 
mediante sensor. 

·  Desconexión automática 
después de retirar las manos de la 
circulación del aire.

3450530011   ·  108€

Voltaje/Frecuencia

Temperatura del aire

Velocidad del aire

Flujo del aire

Tiempo de secado

Radio de sensor

Nivel de protección

Aislamiento eléctrico

Ruido (a 1m)

Motor con escobillas

220-240V 50/60Hz

50°C

50km/h

90m3/h

30-40s

5-15cm

IPXI

Clase II

60dB

Motor con rodamientos
aceite, 2300rpm

225 mm

28
5 

m
m

8 mm

14
3 

m
m

193 mm
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Voltaje/Frecuencia

Potencia con calefactor

Potencia sin calefactor

Temperatura del aire

Velocidad del aire

Flujo del aire

Tiempo de secado

Nivel de protección

Aislamiento eléctrico

Motor

Ruido (a 1m)

Peso neto

Peso bruto

220-240V 50/60Hz

1.850W

750W

40°C

360km/h

150m3/h

7-9s

IPXI

Clase II

Con escobillas

70dB

7,5kg

9,3kg 3450530001  ·  592€

SECAMANOS ABS 
BLANCO

· Secador de manos muy adecuado para 
lugares con alta frecuencia de paso como 
entornos comerciales, industriales, oficinas 
o en instalaciones públicas. 

· Se activa automaticamente mediante 
sensor infrarrojos. 

· Incorpora filtro HEPA que mejora la 
calidad del aire. 

· Mantiene el aire sin bacterias mediante 
esterilización ultravioleta. 

· Desconexión automáticamente a los 25 
segundos de uso continuado. 

· Dispone de un sistema de leds luminosos 
frontales para un rápido diagnóstico, 
proporcionando información del secador 
de manos:

- Tiempo de secado
- Indicador de encendido
- Indicador de esterilización del aire
- Indicador de autocomprobación

297 mm 195 mm

6
71

 m
m



Dosificadores
COLECTIVIDADES

JABÓN HORIZONTALJABÓN VERTICAL

3406065005  ·  67€3406065010  ·  67€

3450565000  ·  56€ 3450565005  ·  61€

DOSIFICADOR DE 
JABÓN

DOSIFICADOR DE 
ALCOHOL - LÍQUIDOS

Motor

Voltaje

Capacidad

Dosis

Rango sensor

Duración batería

Temperatura habitación

Tipo de gota/spray

Material carcasa

Peso

Peso neto

·  Acero inoxidable satinado

·  Capacidad: 1,2 litros
·  Acero inoxidable satinado

·  Capacidad: 1,2 litros

Motor 1400 RPM, 0,5W

6V 4 pilas tamaño AA

1100ml [37,2 oz]

1,0ml [0,034 oz]

3-10cm

70,000 ciclos

5-40°C

Jabón o gel

BS alta resistencia al impacto

0,9kg [1,98 lb]

0,7kg [1,54 lb]

Motor 1400 RPM, 0,5W

6V 4 pilas tamaño AA

1100ml [37,2 oz]

1,0ml [0,034 oz]

3-10cm

70,000 ciclos

5-40°C

Alcohol/Gel hidroalcohólico

BS alta resistencia al impacto

0,9kg [1,98 lb]

0,7kg [1,54 lb]

140 mm

23
6

 m
m

106 mm

www.bystillo.com
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Medidas
y cuidados



GRIFERÍA

El filtro es la parte más importante 
dentro del mantenimiento de grifos. 
Puesto que es a través de él por 
donde circula el agua, es ahí donde 
se van a acumular los sedimentos. 
Para limpiarla, habrá que retirarla 
por completo y lavarla con agua. Así 
podremos eliminar todos los residuos 
que se hayan acumulado ahí. Además 
de productos que sean antical, 
podemos servirnos nuevamente del 
vinagre para limpiar esta delicada 
pieza.

Para la limpieza externa de la grifería, 
se recomienda siempre utilizar 
productos que no sean abrasivos, 
ni disolventes, vinagre o estropajos. 
El mantenimiento de grifos debe 
ser delicado y muy cuidadoso; si 
utilizamos algún compuesto químico 
que sea demasiado fuerte, podremos 
quemarlos.
Por ello, la limpieza de las piezas 
visibles de los grifos debe realizarse 
utilizando un trapo húmedo y un 
jabón que sea suave o blando.

Mantenimiento de la grifería
Con independencia del tipo de grifería que tengamos en casa, es necesario darles ciertos 
cuidados periódicos para alargar su vida útil y no tener imprevistos. La dureza del agua de la 
zona en la que vivamos, la humedad o los sedimentos afectan a su rendimiento.
El agua es el principal problema por el que los grifos comienzan a fallar en su funcionamiento. 
Cuanto más dura sea el agua en nuestra zona de residencia, mayores problemas podremos 
tener en lo que se refiere a la formación y acumulación de sedimentos.
Cuando estos empiezan a formarse, empezaremos a experimentar obstrucciones en el paso del 
agua. Si dejamos que estos se sigan acumulando, llegará un momento en el que la cantidad de 
agua que salga a través del grifo será muy baja o prácticamente nula.

Debemos tener precaución con aquellos limpiadores que puedan agredir las superficies 
cromadas o el tratamiento de los cristales.

Precaución

!
NO UTILIZAR 
·   �Estropajos o trapos de materiales 

abrasivos o ásperos.
·   �Productos desincrustantes ácidos o 

reactivos agresivos (como las lejías, 
amoníacos, ácidos)

·   �Productos con hipoclorito de sodio, 
hidróxido de sodio o productos no 
aptos para la limpieza de superficies 
laqueadas, incluso detergentes 
abrasivos a base de cloro o que 
contengan lejía o solventes.

LIMPIEZA EXTERIOR 
DE LA GRIFERÍA

LIMPIEZA DEL AIREADOR01. 02.
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Disponemos de repuestos de todas nuestras
colecciones de grifería y accesorios.

01. Escanea 
este QR

03. Mira el número de pieza 
que deseas reponer

02. Busca tu producto o 
por código o por nombre

04. Pídalo a través de nuestro 
distribuidor oficial Saltoki 
o a través del formulario 
de nuestra web

3559800206 
MANETA 

LAVABO CAPRI 
EVO STILLO

KIT TORNILLO 
FIJACION 

GRIFERÍA STILLO 
3559810050

CARTUCHO 
CERAMICO SEDAL 
Ø40 STILLO CAPRI 
EVO 3559830024

AIREADOR 
M-24 B STILLO 

3559830105

LATIGUILLO 
INOX 37CM 

M10X100 H 3/8 - 
Ø6 10BAR MINI 

3480010045 
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VISITA NUESTRA 
PÁGINA WEBLA TUA ESSENZA




